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0. JOHDANTO 

Omakotiliiton toimintaa ohjaa Tampereen liittokokouksessa 2012 päätetty strategia: 

 
Suomen Omakotiliitto edistää valtakunnallisesti, alueellisesti ja paikallisesti suomalais-
ten pientaloasukkaiden asemaa. Tämän toteuttamiseksi Omakotiliitto on valinnut seu-
raavat viisi tärkeintä painopistealuetta, joita toteutetaan liiton arvojen ja toimintatapojen 
mukaisesti:  

 Tarjotaan jäsenkunnalle laadukkaita palveluita, etuja ja turvaa  

 Edunvalvontaa kehitetään asiantuntevuutta ja vaikuttavuutta lisäämällä  

 Järjestörakennetta ja hallintoa uudistetaan  

 Kehitetään julkikuvaa (imagoa), joka tukee liiton tavoitteiden toteutumista  

 Monipuolistetaan yhteisöllisyyttä ja lisätään järjestön elinvoimaisuutta  

 
1. JÄSEN- JA JÄRJESTÖTOIMINTA 

1.1. Liittokokous 
Toimintavuonna järjestettiin Omakotiliiton 37. liittokokous Mikkelissä, jonne osallis-
tui yli kaksisataa kokousedustajaa ja puhe- ja läsnäolo-oikeutettua. Kokouksessa 
valittiin Omakotiliitolle uusi puheenjohtaja Ari Rehnfors, Espoosta ja kutsuttiin kun-
niapuheenjohtajaksi Mauri Harjula Kouvolasta ja kunniajäseneksi Matti Ulmala Tu-
rusta. Lisäksi kokous valitsi uudet jäsenet hallitukseen sekä valtuustoon kaudelle 
2017-2020.Kokous päätti myös seuraavan liittokokouskauden toiminnan- ja talou-
den suuntaviivoista, sääntöjen muuttamisesta ja uuden Pirkanmaan piirin valmiste-
lun aloittamisesta.      
 

1.2. Jäsenkehitys 
Omakotiliiton jäsenjärjestöjen jäsenmäärä oli vuoden 2016 lopussa 73 420 henki-
löä. Jäsenmäärä laski 213 henkilöjäsenellä (0,3 %) edelliseen vuoteen verrattuna. 
Vuoden aikana Omakotiliiton jäsenyhdistyksiin liittyi 4869 ja erosi 5055 jäsentä. 
Asetettuun jäsenmäärätavoitteeseen, 77 000 jäseneen, erotusta oli 3580 jäsentä. 
Vuoden 2016 lopussa Omakotiliittoon kuului 14 piirijärjestöä ja 254 jäsenyhdistystä.  
Tampereen liittokokouksen 2012 ja liittokokouskauden 2013-2016 liittovaltuuston 
asettamia jäsenmäärätavoitteita ei olla saavutettu, mikä edellyttää analysointia se-
kä toimia seuraavalta liittohallitukselta kaudella 2017-2020.    
 

1.3. Järjestökehitys  
Omakotiliiton alueellinen kehittäminen tapahtuu laaditun strategian mukaisesti. Ku-
nakin vuonna kehittämiskohteet kohdistetaan alueellisesti Asuntomessujen järjes-
tämispaikan mukaisesti. Vuonna 2016 Asuntomessut järjestettiin Seinäjoella ja jär-
jestölliset panostukset kohdistuivat Pohjanmaan piirijärjestöön. Omakotiliitto toimii 
Suomen Asuntomessujen pääyhteistyökumppanina ja panosti messuilla jäsenhan-
kintaan sekä toimintansa esittelemiseen yhdessä Seinäjoen Omakotiyhdistyksen ja 
muiden Pohjanmaan piirijärjestön omakotiyhdistysten kanssa. Omakotiliiton paikal-
lisiin jäsenyhdistyksiin liittyi Asuntomessuilla yhteensä 605 jäsentä. 
 
Toimintavuonna Omakotiliittoon liittyi kaksi uutta yhdistystä. Neljä yhdistystä lopetti 
toimintansa ja niiden jäsenet siirtyivät alueen naapuriyhdistyksien toimintaan mu-
kaan. 
 
Uudet yhdistykset (2): 

 Porin Seudun Omakotiasukkaat (Satakunnan piiri) 

 Kuhmoisten vapaa-ajan asukkaat (Vapaa-ajan asukkaiden liitto) 
 
Lopettaneet (4): 
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 Hirvaan Kyläyhdistys (Lapin piiri), jäsenet siirtyneet Lapin Omakoti- ja Mökki-
läisyhdistykseen 

 Liedakkalan Kyläyhdistys (Lapin piiri), jäsenet siirtyneet Lautiosaaren Omako-
tiyhdistykseen 

 Takajärven omakotiyhdistys (Lapin piiri), jäsenet siirtyneet Hepolan Pientaloyh-
distykseen 

 Vaajakosken Pientaloyhdistys (Keski-Suomen piiri), jäsenet siirtyneet Jyväs-
seudun Omakotiyhdistykseen 

 
1.4. Järjestöpalvelut 

Omakotiliiton toimisto tuottaa paikallisille yhdistyksille ja piireille toiminnan tueksi 
seuraavia erilaisia palveluita:  
 
1.4.1. Jäsenrekisteri 
Kaikkien jäsenyhdistysten käytössä on Omakotiliiton keskitetty, sähköinen jäsenre-
kisteri. Rekisteri on maksuton yhdistyksille. Yhdistysten aktiivit pystyvät hyödyntä-
mään rekisteriä verkossa, lisäämään ja päivittämään jäsentensä tietoja sekä seu-
raamaan jäsenmäärän kehitystä ja jäsenmaksujen suorittamista. 
 
1.4.2. Jäsenten asiakaspalvelu 
Jäsenyhdistyksille järjestetään erilaisia jäsenpalveluita: yhdistysten puolesta jäsen-
rekisteriin päivitetään jäsenten yhteystietoja ja muita jäsenyyteen liittyviä tietoja. Li-
säksi Omakotiliiton toimisto on kehittänyt puhelin- ja sähköpostipalvelua neuvovak-
si palveluksi: mistä jäsen saa lisätietoa asumisensa eri ongelmiin sekä miten hyö-
dyntää parhaiten jäsenetuja ja -palveluita.  
 
1.4.3. Laskutus ja jäsenkortti 
Omakotiliitto on jo pitkään huolehtinut keskitetyn jäsenrekisterin avulla jäsenyhdis-
tysten jäsenten laskuttamisesta, maksujen seurannasta ja maksumuistutuksista. 
Toimintavuonna liiton jäsenmaksu yhdistykselle oli 17,50 euroa/jäsen ja yhdistys-
ten suositusmaksu 25 euroa. Jäsen saa muovisen jäsenkorttinsa jäsenmaksulas-
kun yhteydessä tammi/helmikuussa ja jäsenkortti toimii myös suoraan ST1-
polttoaineyhtiön käteisalennuskorttina. Jäsenkorttipostituksen mukana jäsenille 
viestitään myös hyödyllistä jäseneduista ja palveluista 
 
Liiton toimisto tilittää jäsenyhdistyksille ja piireille heidän osuutensa jäsenmaksuis-
ta. Keskitetyn laskutuspalvelun avulla jäsenistön jäsenmaksuprosentti on erittäin 
korkea, vuonna 2016 se oli 98,2 prosenttia.  
 
1.4.4. Taloudellinen tuki 
Toimintavuonna 2016 liitto kannusti yhdistyksiä jäsenhankintaan. Ajalla 1.11.2015-
31.10.2016 hankituista uusista jäsenistä yhdistyksille maksettiin jäsenhankinta-
avustusta 3 euroa per maksanut jäsen.  
 
1.4.5. Markkinointimateriaali 
Omakotiliitto ja markkinointitoimikunta ovat tuottaneet piirien, yhdistysten ja aktii-
vien jäsenhankintaan ja muuhun toimintaan erilaisia markkinointimateriaaleja (esit-
teitä, lehtiä ja muita materiaaleja). Uudessa esitteessä tuotiin esille myös liiton ja 
aktiivien toimintaa edunvalvonnassa ja mediassa. 
 
1.4.6. Ansiomerkit 
Jäsenyhdistyksen ja piirit voivat anoa ja hankkia ansiomerkkejä ansioituneille yh-
distystoimijoille Omakotiliitosta. Toimintavuonna käyttöön otetiin uusi pronssinen 
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ansiomerkki. Kaiken kaikkiaan toimintavuonna palkittiin 61 ansioitunutta aktiivia (8 
kultaista, 25 hopeista, 24 pronssista ansiomerkkiä ja 2 kunniakirjaa). Lisäksi liitto-
kokous kutsui kunniajäseneksi Matti Ulmalan Turusta ja kunniapuheenjohtajaksi 
Mauri Harjulan Kouvolasta. Ansiomerkkejä myönnettiin huomattavasti enemmän 
kuin vuonna 2015 (yhteensä 14 kappaletta).  
 
1.4.7. Järjestövakuutus 
Omakotiliiton jäsenyhdistysten järjestöaktiivit, jäsenyhdistykset, Omakotiliitto ja 
toimihenkilöt on vakuutettu IF-järjestövakuutuksella. Vakuutus sisältää omaisuus-
vakuutuksen, vastuuvakuutuksen, tapaturma- ja matkavakuutuksen sekä moottori-
ajoneuvovakuutuksen.  
 
1.4.8. Kotisivut ja sosiaalinen media 
Internetsivut ja sosiaalinen media ovat keskeinen tiedonlähde Omakotiliiton ja sen 
jäsenjärjestöjen toiminnasta. Jäsenjärjestöt ovat voineet perustaa omat maksutto-
mat sivunsa Omakotiliiton nettisivujen yhteyteen. Vuoden aikana yhdistysten pitä-
mien facebook-sivujen lukumäärä kasvoi merkittävästi, mihin vaikutti Omakotiliiton 
aktiivinen toiminta sivujen avaamiseksi.  
 
Omakotiliitto on näkyvästi esillä facebookin lisäksi twitter-palvelussa sekä vuoden 
aikana käyttöönotetussa instagram-palvelussa. Monikanavaisuuden avulla tavoite-
taan jäsenistöä, sidosryhmiä sekä jäseniksi tulevia entistä nopeammin ja katta-
vammalla asiasisällöllä.   
 
1.4.9. Opintokeskus Sivis ja muu koulutus 
Omakotiliittoon kuuluvien yhdistysten aktiivit voivat osallistua maksutta Opintokes-
kus Siviksen järjestämiin koulutuksiin. Koulutuksen aiheina ovat muun muassa 
kouluttaja- ja ohjaajakoulutus, järjestö- ja kansalaistoiminta sekä tieto- ja viestintä-
tekniikka.  
 
Vuoden aikana Omakotiliiton jäsenyhdistykset kehittivät toimintojaan yhdessä liiton 
kanssa. Koulutuksien aiheina olivat mm. yhdistysten ydintehtävien kirkastaminen ja 
toimintasuunnitelmien toteuttaminen. Lisäksi yhdistykset saivat koulutusta jäsen-
hankintaan tähtäävässä myyntikoulutuksessa sekä jäsenistön aktivoimisessa yh-
distystoimintaan.  
 
1.4.10. Piirien puheenjohtajien päivä 
Piirien puheenjohtajien päivä pidettiin Omakotiliiton toimistotalon yhteydessä ole-
vissa kokoustiloissa 21.1.2016. Puheenjohtajien päivän keskeisin teema kiteytyi pii-
rien toiminnan aktiivisuuden ja kehittämisen ympärille. Puheenjohtajien kesken kä-
siteltiin kunkin piirin vuoden toiminnan painopisteet sekä keskusteltiin piirien tavoit-
teiden laatimisen tärkeydestä ja niiden saavuttamisen keinoista. Päivän aiheisiin 
kuuluivat myös valmistautuminen syksyn liittokokoukseen sekä jäsenhankintaa tu-
kevat työkalut ja muut tukitoimet. 

 
1.4.11. Neuvojapäivä 
Toimintavuonna neuvojapäivä Omakotiliiton neuvojaverkostolle järjestettiin Omako-
tiliitossa 23.1.2016. Neuvojapäivänä tarkasteltiin edellisen vuoden neuvontatilastoja 
laki-, rakennus- ja energianeuvonnan osalta sekä keskusteltiin neuvonnan koke-
muksista ja kehittämisestä. Lisäksi käytiin läpi tyypillisimpien neuvontakysymysten 
aiheita ja keskusteltiin niiden hyödyntämisestä jäsenviestinnässä. 

 
1.4.12. Suunnitteluseminaari 
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Toimintavuonna liittohallituksen jäsenten ja varajäsenten, valtuuston puheenjohta-
jien ja piirien puheenjohtajien suunnitteluseminaari järjestettiin 2.-3.6. Helsingissä. 
Seminaari aloitettiin esittelemällä jäsenkyselyn tulokset sekä keskusteltiin järjestö-
toiminnan haasteista sekä jäsenmäärätavoitteesta. Omakotiliiton tulevaisuuden 
toiminnan perusteita käsiteltiin liiton sääntömuutoksen ja Pirkanmaan piirin perus-
tamisen suunnittelun yhteydessä. Seminaaripäivä päättyi Omakotilehden tulevai-
suuden suuntaviivojen pohdintoihin. 

 
1.4.13. Järjestöseminaari 
Omakotiliiton perinteinen järjestöseminaari järjestettiin 9.-10.9.2016 Tallinnassa. 
Seminaariin osallistui liki satapäinen järjestöaktiivijoukko tapaamaan toisiaan ja pa-
neutumaan yhdistystensä kehittämiseen. Seminaaripäivät vietiin läpi Omakotiliiton 
henkilökunnan vetämissä työpajoissa. Aiheet käsittelivät yhdistysten kehittämistä, 
vuoden 2017 kuntavaalien teemoja, jäsenkoulutusta sekä liittokokousasioita. 
 
Seminaariaiheiden avulla osallistujat saivat työkaluja vietäväksi omaan yhdistyk-
seen toiminnan kehittämiseksi. Lisäksi osallistujat pohtivat miten vuoden 2017 kun-
tavaaleja voidaan hyödyntää yhdistysten paikallisessa edunvalvonnassa. Seminaa-
rissa keskusteltiin, miten jäsenkoulutuksen avulla saadaan Omakotiliiton huoltokir-
jakonsepti palvelemaan entistä tehokkaammin jäsenten toimia talojen ylläpidossa, 
huoltamisessa ja korjaamisessa. 

 
1.4.14. Yhdistysvierailut 
Omakotiliiton edustajat vierailivat piirien ja yhdistysten tapahtumissa sekä muistivat 
yhdistyksiä ja aktiiveja niiden merkkipäivinä. Lisäksi järjestöpäällikkö kävi yhdistyk-
sissä sekä piirien kokouksissa ja koulutustilaisuuksissa aktivoimassa jäsenkuntaa 
yhdistyksien toimintojen kehittämisessä. 

 
1.5. Jäsenpalvelut 

Omakotiliitto tuottaa jäsenyhdistystensä jäsenille monipuolisesti palveluja 
 

1.5.1. Omakotilehti ja sähköinen viestintä 
Omakotiliitto viestii ja neuvoo kotitalouksia erityisesti Omakotilehden, jäsenkirjeen 
ja verkkosivujen avulla. Omakotilehti ilmestyi maksutta jäsenten postilaatikkoon 
neljä kertaa. Kehuttu ja kysytty neuvova jäsenkirje ilmestyi seitsemän kertaa. Li-
säksi jäsenille lähetettiin muita yksittäisiä sähköposteja. Sähköisen jäsenkirjeen 
saajien rekisterissä on yli 36.000 jäsentä. Toimintavuonna aloitettiin myös verkko-
sivujen uusimisprojekti.  

 
1.5.2. Neuvonta 
Tärkein liiton palveluista on maksuton puhelimitse yhteistyökumppaneiden kanssa 
järjestettävä laki-, rakennus-, energia- ja puutarhaneuvonta. Toimintavuonna laki-
neuvonnassa otettiin käyttöön sähköinen lakineuvonta (jäsen voi kysyä neuvoa kir-
jallisesti) ja lakimies tavattavissa palvelu (jäsen voi tulla tapamaan juristia sovitusti 
liiton toimistolle).  
 
Lakineuvonnan yhteistyötoimistot 2016: 
Asianajotoimisto Kuhanen, Asikainen & Kanerva Oy 
Asianajotoimisto Mauri Helkkula 
Lakiasiaintoimisto Palo & Co Oy 
Asianajotoimisto Ilona Kytöhonka 
JuriNet Oy 
Asianajotoimisto Seppo Kauppila Oy 
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Asianajotoimisto Tammer-Juristit Oy 
Asianajotoimisto Halonen, Lakka & Tuomi 
Asianajotoimisto Kattelus, Ruokola & Mukkala Oy 
Asianajotoimisto Kontturi & Co Oy 
Asianajotoimisto Juhani Seppänen 
Lakiasiaintoimisto Arto Heikkilä 
Asianajotoimisto Laki-Forum Oy 
Eversheds Asianajotoimisto Oy 
 
Rakennusneuvonta 2016 
Yrjö Johansson, rakennusmestari 
Kimmo Korhonen, arkkitehti SAFA 
Jorma Lehtojuuri, rakennusmestari 
Risto Kolehmainen, diplomi-insinööri 
Ensio Laaksonen, diplomi-insinööri 
Torsti Siltanen, diplomi-insinööri 
 
Energianeuvonta 2016 
Olli Mattila, diplomi-insinööri 
 
Piha- ja puutarhaneuvonta 2016 
Mikko Naumanen, puutarhuri 
 
1.5.3. Huoltokirja 
Omakotiliitto kannustaa kansalaisia pitämään huolta kodeista ja lähiympäristöstä. 
Jäsenten käytössä ovat ilmainen paperinen ja sähköinen huoltokirja. Huoltokirjaan 
voidaan kirjata huolto- ja korjaustoimenpiteet sekä kulutustiedot (energia, vesi). 
Järjestelmä antaa hyödyllisiä vinkkejä ja konkreettisia neuvoja rakennuksen ylläpi-
toon. Sähköiseen järjestelmään voidaan tallentaa myös dokumentteja, kuten tek-
nisten järjestelmien ohjekirjoja. Jos kiinteistö myydään, voidaan Omakotiliiton huol-
tokirja siirtää ostajalle. Hyvin pidetty huoltokirja on kiinteistön kaupan yhteydessä 
usean tuhannen euron arvoinen.  

 
1.5.4. Hankkeet 
Omakotiliitto toteutti Kutteri -biokattilaneuvontaa osallistumalla Porissa järjestettyyn 
energia-iltaan teemana pienpuunpoltto. Kutteri-biokattilaneuvontaa rahoittaa Ympä-
ristöministeriö. 

 
2. EDUNVALVONTA 

2.1. Vaikuttamistyö  
Omakotiliitto tekee vaikuttamistyötään kolmella eri tasoilla: paikallisesti ja alueelli-
sesti, kansallisesti sekä EU-tasoilla. Tärkeimpiä vaikuttamistyön keinoja ovat työ-
ryhmätyöskentely ja yhteistyö eri sidosryhmien kanssa. Toimintavuoden keskei-
simmät työryhmät olivat Ympäristöministeriön Lähes nolla-energiarakentamisen ja 
Työ- ja elinkeinoministeriön älyverkkotyöryhmä. Edelleen liitto vaikutti lainsäädän-
töön ja alempaan normistoon kuulemisten, lausuntojen sekä kannanottojen ja julki-
lausumien kautta. Omakotiliiton kannanotot tuotiin median ja suuren yleisen tietoon 
tiedotteiden, verkkosivujen ja sosiaalisen median kautta.   
 
Keskeisin vaikuttamistapahtuma oli liiton SuomiAreenalla Porissa järjestämä talk-
karipaneeli. Paneelikeskusteluun osallistuivat ympäristöministeri Kimmo Tiilikainen 
(kesk), kansanedustajat Krista Kiuru (sd), Markku Eestilä (kok) ja Arja Juvonen (ps) 
sekä omakotiasujien edustajana Katja Keränen. Paneelin juonsi toimittaja Lauri 
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Karhuvaara. Paneelissa keskusteltiin siitä, kuinka omakotitalkkarit (pitkäaikaistyöt-
tömät) mahdollistavat ikääntyvien kotona-asumisen ja kuinka heikosti työllistyvät 
pystyisivät palaamaan työmarkkinoille.  

 
2.2. Keskeisin kansallinen edunvalvontatyö 

2.2.1. Energiatodistus 
Omakotiliitto on koko 2000-luvun pyrkinyt vaikuttamaan rakennuksen energiatodis-
tuksen sisältöön ja kansalliseen toimeenpanoon. Liitto käynnisti rakennuksen ener-
giatodistuksen muuttamisen kansalaisaloite-hankkeen keväällä 2013 kansalaispa-
lautteen perusteella. Kansalaiset kokevat todistuksen epäoikeudenmukaiseksi, kal-
liiksi ja turhaksi, kun ihmisen omalla toiminnalla ja todellisella kulutuksella ei ole 
vaikutusta.  
 
Omakotiliiton kansalaisaloitteen allekirjoitti 62.211 ihmistä. Eduskunta teknisesti 
hylkäsi kansalaisaloitteen mutta samalla edellytti että 1) hallitus ryhtyy kiireellisesti 
toimenpiteisiin pientalojen energiatodistuksen sisällölliseksi muuttamiseksi hel-
pommin ymmärrettäväksi poistaen energiamuotojen kertoimista aiheutuvat vertail-
tavuusongelmat ja 2) hallitus aloitteellisesti pyrkii rakennusten energiatehokkuusdi-
rektiivin tarkistamiseen energiatodistuksen muuttamiseksi vapaaehtoiseksi vanho-
jen omakotitalojen osalta.  
 
Toimintavuoden aikana, maaliskuussa Ympäristöministeriö lähetti lähesnollaraken-
tamisen säädöksistä luonnoksen hallituksen esitykseksi lausunnolle. Tässä esitet-
tiin, että Valtioneuvoston asetusta rakennuksissa käytettävien energiamuotojen 
kertoimien lukuarvoista muutettaisiin niin, että sähkön kerroin laskisi 1,2:een (ny-
kyisin 1,7), kaukolämmön 0,5:een (nyt 0,7) ja kaukojäähdytyksen 0,28:een (nyt 
0,4). Omakotiliiton vaikuttamistyö todistuksen hinnoittelun ja kertoiminen osalta on 
menossa oikeaan suuntaan. Työ todistuksen sisällölliseksi kehittämiseksi jatkuu.  
 
2.2.2. Jätevesisääntely 
Omakotiliitto ja aktiivit ovat koko 2000-luvun aktiivisesti vaikuttaneet haja-
asutusalueiden jätevesisääntelyyn. Haja-asutusalueiden jätevesisääntelystä lähe-
tettiin hallituksen esitysluonnos lausunnolle keväällä 2016, lopullinen hallituksen 
esitys syksyllä 2016, ja liitto oli myös kuultavana ympäristövaliokunnassa. Edus-
kunta hyväksyi lain joulukuussa ja asetus oli lausunnolla tammikuussa 2017. 
------- 
Kansalaisten palautteen ja Omakotiliiton vaikuttamistyön (tapaamiset, kuulemiset 
lausunnot, julkisuus) seurauksena jätevesisääntely on kohtuullistumassa merkittä-
västi. Niin sanottujen kuivan maan kiinteistöjen kohdalla (yli 100 metrin päässä ve-
sistöstä) kuluttaja/kotitalous päättää milloin tekee jätevesiremontin. Näillä alueilla 
remontti tulee tehdä, jos talous-vesijärjestelmä uusitaan tai tehdään korjaus- ja 
muutostyö, joka rinnastuu rakennuksen rakentamiseen. Enintään 100 metrin pääs-
tä vesistöstä jätevesiremontin tekemiseen saatiin noin 1,5 vuotta pidempi siirtymä-
aika. Jätevesijärjestelmä tulee kunnostaa 31.10.2019 mennessä. Vesistön lähei-
syydessä (alle 100 m), kuluttaja/kotitalous voi saada kunnalta nykyistä helpommin 
5 vuoden poikkeuksen. Poikkeaminen voisi perustua joko jätevesien vähäiseen 
määrään tai jätevesijärjestelmän rakentamisen kohtuuttomiin kustannuksiin. Oma-
kotiliitto tulee seuraamaan tarkasti lain ja asetuksen toimeenpanoa sekä kustan-
nusten kohtuullisuutta kuluttajille. 
 
2.2.3. Asumismenot 
Yksi Omakotiliiton edunvalvonnan pääkohde on asumiskustannukset. Yhteiskun-
nallinen tilanne: rakennemuutos, väestörakenteen tilanne, taloustilanne sekä niiden 
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ratkaisuun tähtäävät veronkorotukset ja menonleikkaukset yhdessä EU- ja kansalli-
sen lainsäädännön kanssa nostavat merkittävästi kuluttajille koituvia asumiskus-
tannuksia. Omakotiliitto tuokin vaikuttamistyössään vahvasti esille tiedon sääntelyn 
taloudellisista vaikutuksista kotitalouksille. Kantoihin saadaan luotettavaa tutkimus-
tietoa erityisesti Asumismenot -tutkimuksesta  

 
2.2.4.  Sähkön ja kaasun siirtomaksut 
Toimintavuoden alussa sähkön ja kaasun siirtoyhtiöt ilmoittivat suurista siirtomak-
sujen korotuksista perustuen toimitusvarmuusvaatimusten tiukentumiseen isojen 
myrskyjen seurauksena. Kuluttajat olivat tyrmistyneitä sähköverkkoyhtiöiden siirto-
maksujen korotusilmoituksista. Omakotiliitto otti vahvasti kantaa julkisuudessa (A-
studio, vaateet Eduskunta, Eduskuntaryhmät, Energiavirasto, Työ- ja elinkeinomi-
nisteriö, Eduskunnan talousvaliokunta ja Kilpailu- ja kuluttajavirasto) kohtuuttomia 
korotuksia vastaan, kun jo ennestäänkin siirtomaksut ovat Suomessa korkeita ja 
maksujen suuruuden vaihtelu maan eri osien välillä on huomattavaa. Omakotiliitto 
on huolissaan energiaverotuksen ja siirtomaksujen korotusten lisäksi laskutukses-
sa perusmaksun kasvusta. Omakotiliitto vaatikin, että siirtomaksujen korotuksiin ja 
tasoon koko maassa puututaan välittömästi, eikä vasta valvontakauden loputtua 
vuonna 2020. 
 
Kuluttaja-asiamies ja Caruna pääsivätkin keväällä 2016 neuvotteluissa tulokseen 
siirtomaksujen korotusten kohtuullistamisesta. Samassa yhteydessä työ- ja elinkei-
noministeriö alkoikin valmistella sähkömarkkinalain muutosta, jossa määritellään, 
miten suuria korotuksia voidaan tehdä ja kuinka usein. Lisäksi pääministeri Sipilä 
kertoi, että hallitus tulee ottamaan kantaa yritysten verosuunnitteluun ja korkojen 
vähentämistä yritysverotuksessa rajoitetaan. Muun muassa sähkönsiirtoyhtiöt ovat 
hyödyntäneet verosuunnittelua yhtiön sisäisillä lainoilla ja suurilla koroilla. Näin ol-
len yritysten tulokset ovat jääneet pieniksi ja Suomeen maksetut verot vähäisiksi. 
 
Omakotiliitto kävi keskusteluja viranomaisten ja ministeriön kanssa asiasta. Luon-
nos hallituksen esitykseksi sähkömarkkinalain muutokseksi tulikin kesällä 2016 
lausunnolle. Omakotiliitto piti luonnosta hallituksen esitykseksi oikeansuuntaisena, 
mutta riittämättömänä. Esitetty korotuskatto ei tosiasiallisesti estä kohtuuttomia ko-
rotuksia ja turvaa kuluttajan asemaa, vaan esitys on hyvin yleisluonteinen. Siirto-
maksun 15 prosentin korotus voi olla kohtuuton myös yksittäistapauksissa yksilölli-
sistä/sosiaalisista seikoista johtuen. Korotus voi olla kohtuuton myös toistuessaan 
peräkkäisinä tai lähes peräkkäisinä vuosina. Omakotiliitto esittikin, että lakiluon-
nokset palautetaan uudelleenvalmisteluun kuluttajan aseman parantamiseksi. Li-
säksi Pellervon taloustutkimus selvitti Omakotiliitolle siirtomaksujen korotuksen vai-
kutusta asumiskuluihin.  
 
2.2.5. Lähesnollaenergiarakentaminen  
Rakennuksen energiatehokkuusdirektiivissä (EPBD) – lähes nollaenergiarakennus 
on määritelty seuraavasti: ”lähes nollaenergiarakennuksella” tarkoitetaan rakennus-
ta, jolla on erittäin korkea energiatehokkuus, sellaisena kuin se on määritettynä liit-
teen I mukaisesti. Tarvittava lähes olematon tai erittäin vähäinen energian määrä 
olisi hyvin laajalti katettava uusiutuvista lähteistä peräisin olevalla energialla, mu-
kaan lukien paikan päällä tai rakennuksen lähellä tuotettava uusiutuvista 
lähteistä peräisin oleva energia.  
 
Liitto osallistui kutsuttuna Ympäristöministeriön asettamaan kansallisen lainsää-
dännön kehittämisen ohjaus- ja seurantatyöryhmään. Ohjausryhmässä linjattiin, et-
tä kansallisesti uutta lainsäädäntöä sovellettaisiin kaikkiin säädösten piiriin kuulu-
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viin uudisrakentamishankkeisiin, joiden rakennuslupahakemus tulee vireille vuoden 
2018 alussa tai sen jälkeen. Omakotiliiton tavoitteena työryhmätyöskentelyssä on 
ollut vaikuttaa erityisesti rakentamisen kustannuksiin ja hallitusohjelman noudatta-
miseen: ”Energiatehokkuusvaatimusten osalta energiatehokkuusdirektiivin mukai-
sessa sääntelyssä on hyödynnettävä kaikki direktiivin sallimat joustot ja poikkeus-
mahdollisuudet”.   
 
Omakotiliitto vaikutti työryhmätyöskentelyssä, lausuntotyöllä ja julkisuudessa kan-
sallisen lainsäädännön kohtuullisuuteen kuluttajan ja ympäristön osalta. Eduskunta 
hyväksyi lakiesityksen marraskuussa ja laki tuli voimaan vuoden 2017 alusta. La-
kiin liittyvät asetusluonnokset olivat myös marraskuussa lausunnolla, mutta asetuk-
sia ei ole vielä annettu. 

 
2.2.6. Kaavoitus ja rakentaminen 
Ympäristöministeriön työryhmä valmisteli toimintavuonna kaavoituksen ja rakenta-
misen sujuvoittamista, jossa muun muassa tavoitteena on joustavoittaa vapaa-ajan 
asuntojen muuttamista pysyvään asuinkäyttöön ja edistää pienimuotoista pihara-
kentamista, uusiutuvan energian laitteita koskevaa lupamenettelyä sekä helpottaa 
täydennysrakentamista sekä rakennusten käyttötarkoitusten muutoksia.  
 
Omakotiliitto vaikutti aktiivisesti kyseisen sääntelyn huojentamiseen sidosryhmä-
työskentelyn, kuulemisten ja lausuntotyön avulla. Lausunnolla ollutta hallituksen 
esitystä Omakotiliitto piti oikeansuuntaisena, mutta vielä riittämättömänä. Liitto 
edellytti, että lakiluonnosta tulee kehittää edelleen ja saada laki pikimmiten voi-
maan. Lisäksi liitto esitti, että esityksessä esiteltyjen muutosten astuttua voimaan 
2017, tulee perustaa vielä uusi, laajempi työryhmä käsittelemään hallituksen esitys-
luonnoksesta puuttuvia asioita. 
 
2.2.7. Ikääntyvien asuminen ja omakotitalkkari 
Yhteiskunnan tavoitteena on, että ikääntyvät voisivat asua kotona mahdollisimman 
pitkään. Ikääntyvien kotona asuminen on yhteiskunnalle taloudellisesti erittäin kan-
nattavaa ja siksi tarvitaan valtiovallan tukea sekä suoraan yksineläville että kol-
mannen sektorin tuottamiin asumispalveluihin, kuten omakotiyhdistysten oma-
kotitalkkaripalveluiden järjestämiseen. Valitettavasti määrärahoja on leikattu ja niitä 
on kohdennettu erityisesti liittokokouskauden lopulla yrityksiin. Toimintavuonna 
Omakotiliitto jatkoi vuoropuhelua Työ- ja elinkeinoministeriön kanssa talkkaritoi-
minnan jatkuvuuden takaamiseksi.  Lisäksi heinäkuussa 2016 Omakotiliitto järjesti 
Porin SuomiAreenassa Omakotitalkkaripaneelin. Panelistit olivat yksimielisiä siitä, 
että talkkaritoimintaa tarvitaan ikääntyvien kotona-asumisen tukemiseen ja että 
talkkaritoiminnan avulla edistetään heikosti työllistyvien paluuta työmarkkinoille. 
 

2.3. Kansainvälinen yhteistyö 
Merkittävä osa pientaloasukkaisiin kohdistuvasta lainsäädännöstä säädetään EU-
tasolla. Omakotiliitto on saanut ja saa UIPI:n (International Union of Property 
Owners, kansainvälinen kiinteistönomistajien ja vuokranantajien edunvalvontajär-
jestö) kautta hyötytietoa EU-lainsäädäntöhankkeista, sisällöistä sekä niiden käsitte-
lystä jo niiden valmisteluvaiheessa ja UIPI luo jäsenilleen valmiita kantoja hyödyn-
nettäväksi omassa kansallisessa edunvalvonnassa. Lisäksi UIPI edustaa jäseniä 
sekä heidän kantojaan suoraan EU-instituutioihin. Edelleen UIPI tekee vahvaa yh-
teistyötä neljän muun rakennus-/kiinteistöalan eurooppalaisen organisaation (Euro-
pean Historic Houses Association (EHHA), European Landowners’ Organization 
(ELO, Suomessa Maanomistajain Keskusliitto) European Property Federation 
(EPF, Suomessa Kiinteistöliitto), The European Group of Valuers’ Associations 
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(TEGoVA)) kanssa. Lisäksi Omakotiliitto on tehnyt ja tekee vahvaa yhteistyötä poh-
joismaisten sisarjärjestöjensä kanssa.  
 
Omakotiliitto osallistui toimintavuonna kahteen UIPI:n hallinnon kokoukseen (17-
18.3. ja 13-14.10. Brysselissä). Työ on keskittynyt erityisesti rakennusten energia-
tehokkuusdirektiivin (EPBD) ja muiden Komission talvipakettiin kuuluvien direktii-
vien ja asetusten muutosehdotuksiin vaikuttamiseen.  
 

2.4. Lausunnot/kuulemiset 
Omakotiliiton vaikuttamistyön määrä on lisääntynyt merkittävästi viime vuosina. 
Toimintavuonna liitto antoi yhteensä 29 kirjallista lausuntoa ja oli kuultavana edus-
kunnassa neljä kertaa. Lausuntojen ja kannanottojen sisältöjä hyödynnettiin aktiivi-
sesti julkisessa viestinnässä: kotisivuilla, facebook:ssa ja twitterissä 
 
EDUSKUNTA, Valtiovarainvaliokunnan asunto- ja ympäristöjaosto 
Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2017, 
17.10.2016 
 
EDUSKUNTA, Valtiovarainvaliokunnan verojaosto 
Lausunto hallituksen esityksestä kiinteistöverolain muuttamisesta, 11.10.2016 
 
EDUSKUNTA, Valtiovarainvaliokunnan verojaosto 
Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi nestemäisten polttoaineiden 
valmisteverosta sekä sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annettujen 
lakien liitteiden muuttamisesta, 13.10.2016 
 
EDUSKUNTA, Ympäristövaliokunta 
Rakennuksen energiatodistuksesta annetun asetuksen muuttaminen, 
Ympäristövaliokunnan mietintö, 
24.2.2016 
 
EDUSKUNTA, Ympäristövaliokunta 
Lausunto/asiantuntijakuuleminen hallituksen esityksestä laiksi ympäristönsuojelu-
lain muuttamisesta (haja-asutusalueiden jätevesi), 19.9.2016 
 
EDUSKUNTA, Ympäristövaliokunta 
Lausunto luonnoksesta ympäristöministeriön asetukseksi rakennuksen energiate-
hokkuuden parantamisesta korjaus- ja muutostöissä annetun ympäristöministeriön 
asetuksen muuttamisesta, 30.11.2016 
 
LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTERIÖ 
Lausunto maantielain ja ratalain muutosesityksistä, 8.2.2016 
 
LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTERIÖ 
Lausunto televisio- ja radio-ohjelmien siirtovelvoitteesta, 1.4.2016 
 
LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTERIÖ 
Lausunto postilain muuttamisesta, 15.9.2016 
 
LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTERIÖ 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi postilain muut-
tamisesta, 7.12.2016 
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LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTERIÖ 
Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta laajakaistatukilain muuttamisesta, 
20.12.2016 
 
OIKEUSMINISTERIÖ 
Lausunto vesilain käyttöoikeussääntelyn uudistamisesta, 26.4.2016 
 
OIKEUSMINISTERIÖ 
Lausunto lunastuslainsäädännön uudistamistarpeista, 4.10.2016 
 
RAKENNUSTIETOSÄÄTIÖ RTS sr 
Lausunto matkaviestinkuuluvuudesta rakennuksissa, 9.12.2016 
 
RAKENNUSTIETOSÄÄTIÖ RTS sr 
Lausunto kiinteistönpitokirjasta, 15.8.2016 
 
TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖ 
Lausunto maakaasumarkkinalain uudistamisesta, 8.3.2016 
 
TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖ 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi siirto- ja jakelumaksujen korotuskat-
toa koskevaksi säännökseksi sähkö- ja maakaasumarkkinalakei-
hin (Siirtomaksukorotuskatto), 22.6.2016 
 
VALTIOVARAINMINISTERIÖ 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi nestemäisten polttoaineiden 
valmisteverosta sekä sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annettujen 
lakien muuttamisesta, 11.8.2016 
 
VALTIOVARAINMINISTERIÖ 
Lausunto hallituksen esityksestä laiksi kiinteistöverolain muuttamisesta, 29.9.2016 
 
VEROHALLINTO  
Lausunto luonnoksesta Verohallinnon päätökseksi rakennusmaan verotusarvon 
laskentaperusteista, 25.11.2016 
 
VEROHALLINTO  
Lausunto luonnoksesta Verohallinnon päätökseksi rakennusmaan verotusarvon 
laskentaperusteista, 12.12.2016 
 
VIESTINTÄVIRASTO 
Lausunto liittyen Määräyksen 65 muuttamiseen (sisäverkon suorituskyky, laajakais-
ta), 15.1.2016 
 
VIESTINTÄVIRASTO 
Lausunto päätösluonnoksesta yleispalveluyritysten nimeämistarpeesta ja nimettä-
vien yleispalveluyritysten valinnasta, 24.8.2016 
 
YMPÄRISTÖMINISTERIÖ 
Lausunto rakennuksen energiatodistuksesta annetun asetuksen muuttamisesta, 
29.1.2016 
 
YMPÄRISTÖMINISTERIÖ 

http://omakotiliitto.fi/sites/default/files/tiedostot/lausunnot/Lausunto-kiinteistoverolain-muuttaminen.pdf
http://omakotiliitto.fi/sites/default/files/tiedostot/lausunnot/Lausunto-yleispalveluyritysten-nimeamistarpeesta-ja-nimettavien-yleispalveluyritysten-valinnasta.pdf
http://omakotiliitto.fi/sites/default/files/tiedostot/lausunnot/Lausunto-yleispalveluyritysten-nimeamistarpeesta-ja-nimettavien-yleispalveluyritysten-valinnasta.pdf
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Lausunto asetusluonnoksesta vesienhoidon järjestämisestä annetun asetuksen 
muuttamisesta ja SYKE:n esityksestä pohjavesille annettujen ympäristönormien 
muuttamisesta, 1.2.2016 
 
YMPÄRISTÖMINISTERIÖ 
Lausunto ympäristönsuojelulain uudistamisesta, 8.3.2016 
 
YMPÄRISTÖMINISTERIÖ 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi maankäyttö- ja rakennuslain 
muuttamisesta (lähes nolla-energiarakentaminen), 13.5.2016 

 
YMPÄRISTÖMINISTERIÖ 
Lausunto hallituksen esityksestä laiksi korjausavustuksista, 26.5.2016 
 
YMPÄRISTÖMINISTERIÖ 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ympäristönsuojelulain muut-
tamisesta (haja-asutusalueiden jätevesi), 26.5.2016 
 
YMPÄRISTÖMINISTERIÖ 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi maankäyttö- ja rakennuslain 
muuttamisesta (karalusu), 3.8.2016 
 
YMPÄRISTÖMINISTERIÖ 
Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi rakennusten esteettömyydes-
tä, 11.8.2016 
 
YMPÄRISTÖMINISTERIÖ 
Lausunto yhden luukun periaatteen toteuttamisesta ympäristöasioissa, 29.8.2016 
 
YMPÄRISTÖMINISTERIÖ 
Lausuntopyyntö luonnoksista ympäristöministeriön asetuksiksi ja luonnoksesta val-
tioneuvoston asetukseksi (lähes nollaenergiarakentaminen), 7.11.2016 

 
2.5. Työryhmät  

Omakotiliiton edustajat osallistuivat toimintavuonna seuraavien työryhmien ja si-
dosryhmien toimintaan: 
 
Asuntokaupan kuntotarkastajien arviointilautakunta  
jäsen Torsti Siltanen, varalla Kaija Savolainen 
 
EL-Tran-hanke: resurssitehokkuus ja ilmastoneutraali sähköenergiajärjes-
telmä 
Kaija Savolainen  
 
Maa- ja metsätalousministeriö, Ekosysteemipalvelut -verkosto ja Iloa luon-
nosta-kampanja 
jäsen Jouko Taskinen 
 
Oikeusministeriön Kuluttajariitalautakunta, täysistunto III 
varsinainen jäsen Lea Sarkameri 
 
Oikeusministeriön Kuluttajariitalautakunta, yksityishenkilöiden asuntokaup-
pa -jaosto (XII) 
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varajäsen Juha Saarimäki 
 
Oma Koti -messujen näyttelytoimikunta  
puheenjohtaja Olli-Pekka Laine 
jäsen Katja Keränen 
 
OmaMökki -messujen näyttelytoimikunta  
puheenjohtaja Pentti Heikkurinen 
 
Opintotoiminnan Keskusliitto 
hallituksen jäsen, Sami Toivanen 
 
Rakennustietosäätiö, valtuusto  
varsinainen jäsen, Kaija Savolainen 
varajäsen Olli-Pekka Laine 
 
Sähkö- ja teleurakointiliiton (STUL) sertifiointilautakunta 
sähköurakoinnin SU- laatujärjestelmää edistävä lautakunta, joka toimii SETI Oy:n 
perustamana toimielimenä. 
jäsen Kalervo Stranius 
 
Toukotalkoot -tiedottajaryhmä  
jäsen Olli-Pekka Laine 
 
Ympäristöministeriö, Korjausrakentamisen viestintäryhmä  
jäsen Olli-Pekka Laine 
varajäsen Kaija Savolainen 

 
Ympäristöministeriö Ikääntyneiden asumisen kehittäminen 
jäsen Kaija Savolainen 
 
Ympäristöministeriö, Kutteri/Biokattilaneuvonnan johtoryhmä 
jäsen Katja Keränen 
 
Ympäristöministeriö, Lähes nollaenergiarakentamisen ohjausryhmä 
jäsen Kaija Savolainen 
 
Ympäristöministeriö, Lähes nollaenergiarakentamisen seurantaryhmä 
jäsen Kaija Savolainen 
 
Sosiaali- ja terveysministeriö, Kiinteistöjen vesihuollon riskienhallinta oh-
jausryhmä 
Kaija Savolainen 
 
Sosiaali- ja terveysministeriö, Säteilylainsäädännön kokonaisuudistuksen 
alatyöryhmä 3: Luonnonsäteilyaltistus 
Olli-Pekka Laine 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö, tulevaisuuden älyverkkotyöryhmä 
Kaija Savolainen 
 
Rakennetun omaisuuden tila ROTI2017 
jäsen Kaija Savolainen (rakennukset-paneeli) 
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jäsen Katja Keränen (digipaneeli) 

 
3. VARAINHANKINTA 
Liiton tulorahoituksen muodostaa pääasiallisesti jäsenmaksutuotot. Loppuosan rahoituk-
sesta saadaan varainhankinnasta ja muista tuotoista. Liiton kannattajajäsenet vuonna 
2016 olivat: 
 
Benders Oy    Eke-Automation 
Eliittikatot Oy   Ensto Enervent Oy 
Hämeen Laaturemontti Oy  Ido Oy 
If Vahinkovakuutusyhtiö   Lapuan Piristeel Oy 
Lumon Oy    LämpöYkkönen Oy 
Naps Solar Systems Oy   Nordic Green Energy 
NunnaUuni Oy   Onninen Oy 
Opti Automation Oy   Oy Glen Dimplex Nordic Ab  
Pipelife Finland Oy   Pohjois-Karjalan Sähkö 
Prima-Rakentajat Oy   Radonfix Oy 
Raksystems Insinööritoimisto Oy  Schiedel Savuhormistot Oy 
Suomen KattoCenter   Teknos Oy 
Tikkurila Oyj   Tom Allen Oy 
Vallox Oy    Verisure Oy 
 
4. MARKKINOINTI 

4.1. Kannustimet 
Omakotiliiton jäsenmäärätavoite vuodelle 2016 oli 77.000 jäsentä. Jäsenyhdistyk-
siä ja aktiiveja kannustettiin jäsenhankintaa erilaisin materiaalein (liittymislahjat, 
esitemateriaalit ja lehdet), messukoulutuksen ja kannustinpalkkioiden avulla. Lisäk-
si perinteisesti vuoden lopussa jäsenhankkijoiden kesken arvottiin tablet-tietokone.  
 

4.2. Markkinointitoimenpiteet, materiaalit ja kampanjat 
Toimintavuonna Omakotiliiton jäsenhankintaesite päivitettiin ja siitä otettiin 100.000 
kpl painos. Esitteeseen tehtiin tilaa jälkipainamiselle (yhdistyksen logolle ja yhteys-
tiedoille) ja liiton jäsenpalvelut ja -alennukset tuotiin selkeämmin esille.  
 
Liiton markkinointikampanjat toteutettiin netissä ja sosiaalisessa mediassa sekä 
Google-mainonnalla. Erityisesti Lakineuvonnan lahjakortti -liittymiskampanja oli 
menestyksekäs. 
 
Jäsenhankintayhteistyö Verisuren kanssa jatkui, ja jäsenhankintayhteistyö käynnis-
tettiin myös sekä Hämeen Laaturemontin että Pohjois-Karjalan Sähkön kanssa. 
 
Asuntomessuihin liittyen liitto tuotti esitteet kaikille Pohjanmaan yhdistyksille. Sei-
näjoen alueella toteutettiin Kotona- ja kylillä -lehti, jonka jakelu oli 17 000 kpl ja pai-
nos yhteensä 20 000 kpl. Seinäjoen Omakotiyhdistykselle toteutettiin myös autoon 
teippaukset tukemaan jäsenhankintaa alueella.  

 
4.3. Messut 

Omakotiliitto osallistui vuoden aikana pääyhteistyökumppanina Kevätmessuille 
Helsingin Messukeskuksessa huhtikuussa sekä Asuntomessuille Seinäjoella heinä-
elokuussa. Lisäksi piirijärjestöt ja paikalliset yhdistykset osallistuivat omilla alueil-
lansa messutapahtumiin. 
 
Kevätmessut sisältävät Oma Koti -messut, joissa Omakotiliitto järjesti osastollaan 
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ajankohtaisia asumisen tietoiskuja, laki-, rakennus- ja puutarhaneuvontaa jäsenil-
leen sekä organisoi perinteisen linnunpönttöjen rakentamispisteen. Kevätmessujen 
yhteydessä julkistettiin Vuoden Omakotiasukas 2016. Lisäksi Vapaa-ajan asukkai-
den liitolla oli oma osastonsa Kevätmessujen OmaMökki -messuilla.  
 
Omakotiliitto osallistui Seinäjoen Asuntomessuille 8.7.-7.8.2016, jotka järjestettiin 
Seinäjoen Pruukinrannassa. Paikallinen Seinäjoen Omakotiyhdistys sekä Pohjan-
maan piiri kantoivat päävastuun messujen aikaisesta osaston toiminnasta. Messu-
jen tavoitteena oli tehdä Omakotiliittoa ja sen jäsenyhdistyksiä tutuksi sekä hankkia 
uusia jäseniä. Messuilla liittyikin yli 700 uutta jäsentä paikallisiin omakotiyhdistyk-
siin ympäri Suomen. Messujen aikana vapaaehtoiset tekijät lähes 1000 tuntia työtä 
messujen onnistumisen eteen.   
 

4.4. Vuoden omakotiasukas 
Omakotiliitto valitsi toisen kerran Vuoden Omakotiasukkaan. Vuoden 2016 Omako-
tiasukkaaksi valittiin kansanedustaja Eero Heinäluoma Vartio- ja Mellunkylän Oma-
kotiyhdistyksestä. Valintakriteereissä korostui pitkäjänteinen ja konkreettinen työ 
omakotiasukkaiden hyväksi sekä yhdistys- että valtakunnan tasolla. Lisäksi valin-
nassa painotettiin Heinäluoman omalla esimerkillään innostaneen ihmisiä yhteisöl-
liseen toimintaan yhteisten tavoitteiden saavuttamiseksi. 
 

5. VIESTINTÄ 
5.1. Jäsenviestintä 

Omakotiliitto toimii yhteiskunnan ja kotitalouksien välillä neuvoen ja opastaen jäse-
niä sekä vaikuttaen yhteiskunnallisiin päätöksiin jäseniä koskettavissa asioissa. Jä-
senten suuntaan pääviestintäkanavina toimivat neljä kertaa vuodessa ilmestyvä 
Suomen Omakotilehti (kustantaja Plus-lehdet), sähköinen jäsenkirje (7 kirjettä yli 
36.000 jäsenelle) sekä verkkosivut. Lisäksi nopeina vuorovaikutuskanavina toimi-
vat facebook-sivut, twitter- ja instagram-tilit.  
 
Liitto käynnisti kotisivujen uudistamisprojektin, ja vuoden 2016 puolella mallinnettiin 
tulevien kotisivujen toiminnallisuus ja käynnistettiin toteutus.  
 

5.2. Järjestöviestintä 
Liiton ytimen muodostavat piirit, omakotiyhdistykset ja aktiivit toimijat. Pääviestintä-
välineinä toimivat valtuusto- ja järjestötiedotteet, yhteiset tapaamiset, kokoukset ja 
tilaisuudet. Toimintavuonna tuotettiin yhteensä neljä valtuustotiedotetta, kahdeksan 
järjestötiedotetta sekä muutamia yksittäisiä sähköpostiviestejä. Kaikkea yhdessä 
tuotettua tietoa voitiin hyödyntää yhdistysten toiminnassa ja jäsenviestinnässä. Val-
tuustotiedotteen saavat valtuutetut ja varavaltuutetut, piirien puheenjohtajat sekä 
liittohallituksen jäsenet sekä varajäsenet. Järjestötiedote tavoittaa liki 1.100 järjes-
töaktiivia.  
 

5.3. Ulkoinen viestintä 
Omakotiliiton yhteiskunnallinen viestintä tapahtuu pääasiallisesti Omakotilehden, 
verkkosivujen, sosiaalisen median (twitter, facebook), lehdistötiedotteiden sekä 
kannanottojen kautta. Omakotiliiton julkisuus on lisääntynyt huomattavasti viime 
vuosina. Toimintavuonna liitto, järjestön kannanotot ja ratkaisuvat näkyivät vahvasti 
erityisesti televisiossa, muun muassa Ylen uutisissa ja A-studiossa. Toimintavuon-
na liitto lähetti yhden tiedotteen ja kaksi julkilausumaa Cision-tiedotevälityspalvelun 
ja oman jakelun kautta. Liiton lisäksi näkyvyyttä ovat erityisesti saaneet aktiivit, pai-
kallisyhdistykset sekä piirit.  
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5.4. Mediaseuranta 

Omakotiliitto on hyödyntänyt M-Brain Media Oy:n sähköista ja printtimediaseuran-
taa keväästä 2013 alkaen. Liitto näkyi vuonna 2016 printtimedioissa (Top Ten –
lehdet, muut valtakunnalliset ja maakuntalehdet, aluelehdet, paikallislehdet, ilmais-

jakelulehdet ja aikakaus- ja ammattilehdet) sekä valtakunnallisessa TV- ja radiouu-
tisissa yhteensä 270 kertaa. Radio- ja televisiojulkisuus kasvoi huomattavasti toi-
mintavuonna (radiossa 10 ja televisiossa 22 kertaa). Osumien vastaava mainos-
arvo (€), painettu media toimintavuonna oli 901 612 euroa. 
 

5.5. Tutkimus 
Omakotiliiton vaikuttamistyö perustuu vahvasti neutraaliin ja systemaattiseen tut-
kimustietoon. Pellervon Taloustutkimus selvitti Kiinteistöliitolle ja Omakotiliitolle jo 
viidettä kertaa asumismenoja, niiden kehittymistä ja tulevaisuuden skenaarioita. 
http://omakotiliitto.fi/asumismenot2016 Toimintavuoden erityisteemoja olivat säh-
kön siirtohintaskenaariot ja kiinteistöveroskenaariot. Tutkimus sai huomattavaa 
mediajulkisuutta ja Omakotiliiton toiminnanjohtajaa haastateltiin muun muassa Ylen 
uutisiin.  
 
Tulevien kunnallisvaalien vaikuttamistyön ennakointia varten loppuvuodesta käyn-
nistettiin kunnallisten asumismenojen hanke KTI Kiinteistötietokanta Oy:n kanssa. 
Tutkimus selvittää vakiomuotoisen omakotitalon erityisesti kuntakohtaisia maksuja 
(kiinteistövero, sähkö (lämmitys ja käyttösähkö), vesi- ja jätevesimaksu) 25 suu-
rimmassa kunnassa. Selvityksestä on tarkoitus tehdä jatkuva, vuosittain toistuva 
tiedonhankintamenetelmä. Ensimmäisen tutkimuksen tuloksia julkaistaan ennen 
kuntavaaleja ja hyödynnetään Omakotiliiton kuntavaalikiertueella. 
 

6. HALLINTO JA TALOUS  
6.1. Henkilöstö 

Omakotiliitossa työskenteli keskimäärin yhdeksän henkilöä, joista yksi toimistohar-
joittelijana. 
 
Vakinainen henkilöstö  
 
Toiminnanjohtaja  Kaija Savolainen 
 
Kehityspäällikkö  Katja Keränen 
 
Edunvalvonta- ja viestintäpäällikkö, Olli-Pekka Laine 
päätoimittaja 
 
Järjestöpäällikkö Sami Toivanen  
 
Markkinointiasiantuntija Suvi Siltanen 
 
Järjestöasiantuntija Sari Myrskyneva  
 
Järjestöasiantuntija Riikka Hyvärinen 
 
Talouskoordinaattori Kati Viertola 
 
Projekti- ja muu määräaikainen henkilöstö 
 
Toimistoassistentti  Anne Honkanen  

http://omakotiliitto.fi/asumismenot2016
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Messutyöntekijä Iiro Marttila (29.6.-8.8.2016) 
 

 
6.2. Hallinto ja toimikuntatyöskentely 

Liittohallituksen toimikaudella 1.1.2016 – 31.12.2016 hallitus kokoontui kuusi ker-
taa. (kokouksiin osallistumiskerrat, sekä hallituskaudet suluissa) 
 
Puheenjohtaja: Mauri Harjula, Kouvola  
 
Varapuheenjohtajat:  1.varapuheenjohtaja Erkki Buska, Outokumpu 

2.varapuheenjohtaja Hannele Puusa-
Ruohonen, Vantaa 

 
Varsinainen jäsen:                              Henkilökohtainen varajäsen: 
 
Mauri Harjula, Kouvola (6)  Juhapekka Haikonen, Kouvola  
Pentti J. Kapanen (6,1/2)  Eero Salminen (1)  
Veikko Hallikainen, Vihti (6,1/2) Kristiina Urtamo, Hyvinkää (1) 
Hannele Puusa-Ruohonen, Vantaa (6,1/2) Olavi Räty, Vantaa  
Keijo Karlsson, Somero (5,1/2) Tomi Viitanen, Turku 
Jaakko Korpela, Salo (5,1/2)  Ire Leikonniemi, Turku (1) 
Jukka Heinonen, Sastamala (5, 2/2) Kullervo Matikainen, Rauma (2)  
Pentti Heikkurinen, Helsinki (4,1/2)  Arto Seppälä, Tervakoski  
Niilo Hämäläinen, Pieksämäki (6,1/2) Petri Pylvänäinen, Mikkeli  
Jukka Ryhänen, Iisalmi (4,1/2) Mauri Sulku, Kuopio (1) 
Erkki Buska, Outokumpu (6, 2/2) Pentti Pulkkinen, Nurmes  
Kalle Ranta-aho, Seinäjoki (0, 2/2) Jarmo Kurikka, Kurikka (6) 
Raili Mehtomaa, Oulu (6, 2/2) Kalervo Stranius, Haukipudas  
Sirkka-Liisa Mällinen, Lautiosaari (6,1/2) Jorma Hovi, Saarenkylä  
Pentti Löfgren, Lahti (6, 1/2)  Juhani Filppula, Helsinki (1)  
 
TYÖVALIOKUNTA 
 
Työvaliokuntaan kuuluivat puheenjohtaja Mauri Harjula, 1. varapuheenjohtaja Erkki 
Buska, sekä 2. varapuheenjohtaja Hannele Puusa-Ruohonen.  Työvaliokunta ko-
koontui yhteensä 8 kertaa. 
 
TILINTARKASTAJAT 
 
PriceWaterhouseCoopers Oy, KHT- yhteisö 
KHT Sari Airola ja KHT Jaana Salmi 
 
TOIMIKUNNAT JA TYÖRYHMÄT (kokouskerrat suluissa) 
 
Edunvalvontatoimikunta (3, yhdessä viestintätoimikunnan kanssa) 
Mauri Harjula, pj. 
Veikko Häyrinen 
Sisko Ruuska 
Heli Hovila 
Matti Mäntynen 
Rainer Huopalahti (varajäsen) 
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Järjestötoimikunta (3) 
Jukka Heinonen, pj 
Kari Salminen  
Ari Rehnfors 
Kai Etelämäki 
Pekka Ikonen 
Antti Miettinen (varajäsen) 
 
Markkinointitoimikunta (3) 
Hannele Puusa-Ruohonen, pj 
Lasse Laaksonen 
Jukka Tuohi  
Jorma Jylänki 
Arto Seppälä 
Riikka Patjas (varajäsen) 
 
Viestintätoimikunta (3, yhdessä edunvalvontatoimikunnan kanssa) 
Erkki Buska, pj  
Immo Kuutsa 
Harri Hänninen 
Tuomas Levoniemi 
Ulla Vahtera (varajäsen) 

 
Viestintätoimikunnan jäsenet ovat toimineet Omakotiliiton edustajina Omakotileh-
den toimitusneuvostossa. Toimitusneuvosto kokoontui viisi kertaa vuonna 2016. 
 
Varainhankinta- ja liiketoimintatoimikunta (1) 
Jukka Ryhänen, pj 
Hannu Laitinen 
Carl-Gustav Ehn 
Simo Ahonen 
Arto Turunen 
Risto Skottman (varajäsen) 
 
Talous- ja hallintotoimikunta (2) 
Pentti Löfgren, pj. 
Jaakko Korpela 
Keijo Karlsson 
Eija Aalto 
Eero Niemelä 
 
Messutyöryhmä (2)  
Hannele Puusa-Ruohonen, pj. 
Veikko Hallikainen 

            Seppo Hautaluoma 
            Petri Mäki-Hakola 
            Markku Kariluoma 
            Rauno Saarela 
 

PIIRIEN PUHEENJOHTAJAT:    
 
Helsingin Piiri Osmo Turunen  
Uudenmaan Piiri Ari Rehnfors   
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Varsinais-Suomen Piiri Keijo Karlsson  

Satakunnan Piiri Simo Valli   

Hämeen Piiri Pertti Oksanen  

Keski-Suomen piiri Risto Korhonen  

Kymen Piiri Ritva-Liisa Haikonen  

Mikkelin Piiri Niilo Hämäläinen  

Pohjois-Savon Piiri Risto Skottman  

Pohjois-Karjalan Piiri Aki Ikonen   

Pohjanmaan Piiri Markku Kariluoma  

Oulun Piiri Jarmo Kiuru  

Lapin Piiri Jorma Hovi  

Vapaa-ajan asukkaiden    Pentti Heikkurinen  

liitto 
 

6.3. Liittovaltuusto 
Liittovaltuusto kokoontui yhden kerran, 9.4. Helsingissä. 
 
Puheenjohtaja Ari Rehnfors 
 
Varapuheenjohtajat: varapuheenjohtaja Jukka Tuohi 
 varapuheenjohtaja Matti Mäntynen 

 
Varsinaiset jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet: 
(kokouksiin osallistumiskerrat suluissa)  

                                                                                             
HELSINKI 
 
Helena Ruuska (1)   Sisko Ruuska  
Suutarilan Omakotiyhdistys  Länsi-Helsingin Omakotiyhdistys  
 
Markku Pennanen    Pekka Makkonen  
Vartio- ja Mellunkylän Omakotiyhdistys  Puistolan Omakotiyhdistys 
 
Raimo Nurmio   Kirsti Inkeroinen-Kalliokoski  
Tapanilan Kiinteistöyhdistys   Myllärinlaakson Omakotiyhdistys 
 
UUSIMAA 
 
Timo Huhtaluoma (1)  Päivö Kuusisto 
Hyrylän Seudun Omakotiyhdistys  Hyrylän Seudun Omakotiyhdistys  
 
Ari Rehnfors (1)   Martti Nykänen  
Kauklahden Omakotiyhdistys  Mäntsälän Omakotiyhdistys 
 
Juha Hirvonen (1)   Elina Hietala 
Rekola-Asolan Omakotiyhdistys  Rekola-Asolan Omakotiyhdistys 
 
Raimo Hokkanen (1)   Raija Ojala  
Vihdin Omakotiyhdistys  Vihdin Omakotiyhdistys 
 
Päivi Hämäläinen   Heikki Saarinen 
Kauklahden Omakotiyhdistys  Kirkkonummen Pienkiinteistöyhdistys 
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Veikko Häyrinen   Raimo Tiilikainen (1) 
Lohjan Seudun Omakotiyhdistys Espoon-Kauniaisten 

Pienkiinteistöyhdistys 
 
Ulla Laitonen (1)   Petri Salminen  
Karkkilan Omakotiyhdistys  Vihdin Omakotiyhdistys 
 
Anja Aaltonen    Simo Ruuska (1) 
Lohjan Seudun Omakotiyhdistys  Porvoon Omakotiyhdistys 

 
Pirjo Keto (1)   Irma Hyttinen  
Vihdin Omakotiyhdistys  Vihdin Omakotiyhdistys 
 
Kai Etelämäki (1)   Rauno Turkki 
Korson Omakotiyhdistys  Hyrylän Seudun Omakotiyhdistys 
 
Petri Koljonen (1)   Kari Sirola 
Järvenpään Kiinteistöyhdistys  Järvenpään Kiinteistöyhdistys 
 
Kari Friman (1)   Pentti Saksala 
Kirkkonummen Pienkiinteistöyhdistys Kirkkonummen Pienkiinteistöyhdistys 

 
Matti Leskinen (1)   Pekka Packalén  
Keravan Omakotiyhdistys  Järvenpään Kiinteistöyhdistys 
 
Eero Niemelä (1)   Keijo Hiltunen   
Nikinmäen Omakotiyhdistys  Sipoon Omakotiyhdistys  
 
VARSINAIS-SUOMI 
 
Jukka Tuohi (1)   Pekka Luoto 
Nummenmäen Pientalot  Nummenmäen Pientalot 
 
Rainer Huopalahti   Antti Paajanen (1) 
Koivula-Haritun Omakotiyhdistys  Koivula-Haritun Omakotiyhdistys 
 
Carl-Gustav Ehn (1)   Jukka Teleni 
Turun Asemiesomakotiyhdistys  Turun Asemiesomakotiyhdistys 
 
Heimo Nieminen (1)   Heikki Pajula  
Auran Asukasyhdistys  Auran Asukasyhdistys 
 
Veikko Karvinen (1)   Erkki Muuri  
Suomusjärven Omakotiyhdistys  Perniön-Särkisalon Omakotiyhdistys 
 
Rauno Falck   Anja Liukko 
Uudenkaupungin Omakotiyhdistys Uudenkaupungin Omakotiyhdistys 
 
Seppo Timonen (1)   Hannele Temonen 
Loimaan Seudun Omakotiyhdistys Loimaan Seudun Omakotiyhdistys 
 
Jaakko Järvinen   Asta Lainio (1) 
Pääskyvuoren Omakotiyhdistys  Pääskyvuoren Omakotiyhdistys 
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Marja-Leena Orre (1)  Urpo Järvi 
Halikon Pienkiinteistöyhdistys  Halikon Pienkiinteistöyhdistys  
 
Lauri Numminen    Timo Toivanen  
Mynämäen Seudun Pienkiinteistöyhdistys Mynämäen SeudunPienkiinteistöyhdistys  
 
Kari Salminen   Pirjo Paajanen (1) 
Varsinais-Suomen Omakotiyhdistys Varsinais-Suomen Omakotiyhdistys 
 
SATAKUNTA 
 
Simo Valli (1)   Seppo Hallio 
Ulvilan Omakotiyhdistys  Noormarkun Omakotiyhdistys 
 
Oiva Hannukainen (1)  Jorma Uusitalo  
Rauman Pientalot Yhdistys  Rauman Pientalot Yhdistys 
 
HÄME 
 
Ella Koskela (1)   Jaakko Teitto 
Riihimäen Pienkiinteistöyhdistys  Riihimäen Pienkiinteistöyhdistys 
 
Kari Kauppinen (1)   Seppo Tamminen 
Heinolan Omakotiyhdistys  Turengin Omakotiyhdistys 
 
Tarmo Aaltonen (1)    

Hervannan Omakotiyhdistys   
 
 
 
KESKI-SUOMI 
 
Hannu Laitinen (1)   Esko Järvenpää  
Jämsän Seudun Omakotiyhdistys Jämsän Seudun Omakotiyhdistys 
 
KYMI 
 
Ritva-Liisa Haikonen   Ulla Tohka 
Kouvolan Omakotiyhdistys  Kouvolan Omakotiyhdistys 
 
Aleksanteri Scharin (1)  Arto Turunen 
Lappeenrannan Omakotiyhdistys  Lappeenrannan Omakotiyhdistys 
 
MIKKELI 
 
Kalevi Kaasinen    Heikki Huttunen (1) 
Pieksämäen Pienkiinteistöyhdistys Mikkelin Omakotiyhdistys 
 
POHJOIS-SAVO 
 
Immo Kuutsa (1)    Heikki Riihimäki  
Iisalmen Omakotiyhdistys  Iisalmen Omakotiyhdistys  
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Antti Miettinen (1)   Tarja Laine   
Kuopion Omakotiyhdistys  Suonenjoen Omakotiyhdistys 
 
Risto Skottman (1)   Tero Joutselainen 
Siilinjärven Seudun Omakotiyhdistys Niiralan Omakotiyhdistys 
 
POHJOIS-KARJALA 
 
Rauno Ratilainen (1)    Pekka Ikonen  
Ilomantsin Omakotiyhdistys  Ilomantsin Omakotiyhdistys  
 
Kauko Honkanen (1)   Airi Sinkkonen  
Joensuun Omakotiyhdistys  Joensuun Omakotiyhdistys 
 
Matti Mäntynen   Marja Jelekäinen (1) 
Kontiolahden Omakotiyhdistys  Kontiolahden Omakotiyhdistys 
 
Pentti Hiljanen (1)   Tuula Rötsä 
Lieksan Omakotiyhdistys  Lieksan Omakotiyhdistys 
 
Kullervo Nyyssönen (1)  Raija Ryhänen 
Ylä-Karjalan Omakotiyhdistys  Ylä-Karjalan Omakotiyhdistys 
  
Olavi Turunen (1)    Raimo Keränen   
Keski-Karjalan Omakotiyhdistys  Keski-Karjalan Omakotiyhdistys 
 
Martti Suvanto (1)   Kauko Halonen 
Polvijärven Omakotiyhdistys  Juuan Omakotiyhdistys 
 
 
POHJANMAA 
 
Tarmo Koivisto (1)   Henri Kivineva  
Seinäjoen Seudun Omakotiyhdistys Seinäjoen Seudun Omakotiyhdistys 
 
Olavi Ström (1)   Seppo Hautaluoma 
Koivuhaan Omakotiyhdistys  Seinäjoen Seudun Omakotiyhdistys 
 
Markku Kariluoma (1)  Raimo Kasari 
Alajärven Omakotiyhdistys  Kaskisten Omakotiyhdistys 
 
OULU 
 
Kari Myllyniemi (1)   Kauko Lumiaho 
Oulun Läänin Omakotiyhdistys  Raahen Seudun Omakotiyhdistys 
 
Hannu Kuparinen (1)   Erkki Poutanen  
Haapalehdon Omakotiyhdistys  Raahen Seudun Omakotiyhdistys 
 
LAPPI 
 
Matti Anttila    
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Saarenkylän Omakotiyhdistys   
      
 
VAPAA-AJAN ASUKKAAT  
 
Jouko Taskinen (1)   Ilkka Larjomaa 
Kouvolan vapaa-ajan asukkaat   Vapaa-ajan asunnot 
 
6.4. Talous 
Vuonna 2016 kokonaistuotot olivat 1 427 532,09 €. Merkittävimmän osan tuotoista 
1 288 093,75 € muodostivat jäsenmaksutuotot. Ympäristöministeriön yleisavustus oli 
15 200,00 €. Kokonaiskulut olivat -1 321 230,25 €. Henkilöstökulujen ollessa 492 
846,23 € ja piirituki -43 365,58 €. Tilikauden ylijäämä oli 106 301,84 €. 
 
 

 
 

 



 25 
 
 

 
6.5. Tuloslaskelma 

 

 Tuloslaskelma 
1.1.-31.12.2016 

Tuloslaskelma 

1.1.-31.12.2015 Vertailu 
Talousar-
vio 2016 

Varsinainen toiminta 
    

 

Järjestöpalvelut ja edunvalvonta 
    

  
Tuotot 2 166,75 2 331,17 93 % 0,00 

  
Henkilöstökulut -504 151,99 -494 485,46 102 % -520 190,00 

  
Poistot -18 278,28 -16 535,28 111 % -37 000,00 

  
Matkakulut -21 781,74 -15 996,36 136 % -24 700,00 

  
Muut kulut -156 141,26 -131 682,50 119 % -153 381,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -698 186,52 -656 368,43 106 % -735 271,00 

 
Piiri- ja paikallistoiminta 

    

  
Tuotot 8 435,00 8 910,32 95 % 4 000,00 

  
Matkakulut -3 161,02 -2 994,35 106 % -3 300,00 

  
Muut kulut -75 087,80 -70 975,68 106 % -78 000,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -69 813,82 -65 059,71 107 % -77 300,00 

 
Projektitoiminta 

    

  
Tuotot 630,54 11 136,00 6 % 6 000,00 

  
Henkilöstökulut 0,00 0,00 

 
0,00 

  
Matkakulut 0,00 0,00 

 
0,00 

  
Muut kulut -630,54 -10 762,46 6 % -6 000,00 

  

Tuotto- /kulujäämä 0,00 373,54 
 

0,00 

 
Neuvontapalvelut 

    

  
Tuotot 2 280,00 2 850,00 80 % 3 000,00 

  
Palkkiot -23 774,10 -27 137,20 88 % -30 400,00 

  
Henkilöstökulut 0,00 0,00 

 
0,00 

  
Matkakulut -1 473,24 -3 275,15 45 % -5 000,00 

  
Muut kulut -14 642,97 -14 197,05 103 % -13 400,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -37 610,31 -41 759,40 90 % -45 800,00 

 
Koulutuspalvelut 

    

  
Tuotot 0,00 0,00 

 
800,00 

  
Henkilöstökulut 0,00 0,00 

 
-4 000,00 

  
Palkkiot -168,00 -126,00 133 % 0,00 

  
Matkakulut -156,48 -31,68 494 % -3 000,00 

  
Muut kulut -2 925,20 -220,70 1325 % -225,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -3 249,68 -378,38 -759 % -6 425,00 

 
Edunvalvonta 

    

  
Tuotot 0,00 5 000,00 0 % 0,00 

  
Palkkiot 0,00 -150,00 0 % -2 000,00 

  
Muut edunvalvonnan kulut -16 456,10 -10 733,46 153 % -21 000,00 

  

Tuotto-/kulujäämä -16 456,10 -5 883,46 280 % -23 000,00 

 
Tiedotustoiminta 

    

  
Tuotot 1 520,00 1 900,00 80 % 2 000,00 

  
Matkakulut 0,00 0,00 

 
0,00 

  
Muut kulut -12 360,85 -21 438,14 58 % -21 000,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -10 840,85 -19 538,14 45 % -19 000,00 

 
Omakotilehti 

    

  
Tuotot 11 400,00 14 250,00 80 % 14 000,00 

  
Muut kulut -154 670,12 -152 198,83 102 % -166 500,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -143 270,12 -137 948,83 104 % -152 500,00 
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Messutoiminta 
Tuloslaskelma 
1.1.-31.12.2016 

Tuloslaskelma 

1.1.-31.12.2015 Vertailu 
Talousarvio 
2016 

  
Tuotot 29 257,75 29 559,94 99 % 29 000,00 

  
Henkilöstökulut -2 697,52 0,00 0 % -5 000,00 

  
Matkakulut -9 313,30 -3 358,16 277 % -8 400,00 

  
Muut kulut -30 447,86 -23 505,52 130 % -29 000,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -13 200,93 2 696,26 590 % -13 400,00 

 
Markkinointi 

    

  
Muut kulut -28 403,51 -26 291,03 108 % -28 500,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -28 403,51 -26 291,03 108 % -28 500,00 

 
Hallinto 

    

  
Henkilöstökulut -8 436,84 -8 430,00 100 % -9 000,00 

  
Poistot 0,00 0,00 

 
0,00 

  
Hallituksen matkakulut -15 128,79 -15 827,93 96 % -22 000,00 

  
Muut hallituksen kulut -11 090,04 -14 214,07 78 % -20 200,00 

  
Valtuuston matkakulut -4 916,92 -12 413,69 40 % -7 000,00 

  
Valtuuston muut kulut -19 078,63 -4 704,95 406 % -18 000,00 

  
Työvaliokunnan  matkakulut -3 089,72 -2 864,23 108 % -3 500,00 

  
Työvaliokunnan muut kulut -2 860,68 -2 081,92 137 % -2 600,00 

  
Toimikuntien matkakulut -7 372,06 -7 941,91 93 % -10 000,00 

  
Toimikuntien muut kulut -1 933,43 -2 152,75 90 % -4 000,00 

  

Tuotto- /kulujäämä -73 907,11 -70 631,45 105 % -96 300,00 

Varainhankinta 
    

 

Jäsenmaksutuotot 
    

  
Jäsenmaksutuotot 1 288 093,75 1 175 660,00 110 % 1 312 600,00 

  
Jäsenmaksukulut -151 619,71 -142 563,24 106 % -155 000,00 

  

Tuotto- /kulujäämä 1 136 474,04 1 033 096,76 110 % 1 157 600,00 

 
Muut varainhankinnan tuotot 

    

  
Tuotot 81 551,38 50 334,73 162 % 53 500,00 

  
Kulut -17 489,11 -14 969,10 117 % -14 000,00 

  

Tuotto-/kulujäämä 64 062,27 35 365,63 181 % 39 500,00 

Sijoitus- ja rahoitustoiminta 
    

  
Tuotot 2 196,92 3 500,99 63 % 1 000,00 

  
Kulut -1 492,44 -221,22 675 % -200,00 

  

Tuotto- /kulujäämä 704,48 3 279,77 21 % 800,00 

Tilikauden yli-/alijäämä 106 301,84 50 953,13 209 % 404,00 
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6.6. Tase 

   

31.12.2016 31.12.2015 Vertailu 

Vastaavaa 
   

 

Pysyvät vastaavat  
   

  
Aineettomat hyödykkeet 2 599,41 3 899,11 66,67 % 

  
Aineelliset hyödykkeet 74 139,88 43 757,15 169,43 % 

  
Sijoitukset 407 850,51 237 224,54 171,93 % 

  

Pysyvät vastaavat yhteensä 484 589,80 284 880,80 170,10 % 

      

 

Vaihtuvat vastaavat 
   

  
Vaihto-omaisuus 4 073,90 6 518,80 62,49 % 

  
Pitkäaikaiset saamiset 0,00 0,00 

 

  
Lyhytaikaiset saamiset 318,21 15 082,62 2,11 % 

  
Siirtosaamiset 9 841,43 36 351,10 27,07 % 

  
Muut lyhtytaikaiset saamiset 1 576,13 379,15 415,70 % 

  
Rahoitusarvopaperit 16,31 16,31 100,00 % 

  
Rahat ja pankkisaamiset 700 146,94 761 277,35 91,97 % 

  

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 715 972,92 819 625,33 87,35 % 

      Vastaavaa yhteensä 1 200 562,72 1 104 506,13 108,70 % 

      Vastattavaa 
   

      

 

Oma pääoma   
   

  
Sidotut rahastot 6 398,82 6 273,32 102,00 % 

  

Edellisten tilikausien ali-
/ylijäämä 881 597,22 830 769,59 106,12 % 

  
Tilikauden yli-/alijäämä 106 301,84 50 953,13 208,63 % 

  
Oma pääoma yhteensä 994 297,88 887 996,04 111,97 % 

      

 
Pitkäaikainen vieraspääoma 

   

  
Muut pitkäaikaiset velat 3 493,36 19 648,55 17,78 % 

  
Yhteensä 3 493,36 19 648,55 17,78 % 

      

 
Lyhytaikainen vieraspääoma 

   

  
Ostovelat 47 625,91 47 983,41 99,25 % 

  
Siirtovelat 129 278,46 121 432,38 106,46 % 

  
Muut lyhytaikaiset velat 25 867,11 27 445,75 94,25 % 

  
Yhteensä 202 771,48 196 861,54 103,00 % 

      Vastattavaa yhteensä 1 200 562,72 1 104 506,13 108,70 % 
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6.7. Tilintarkastuskertomus 
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7. LIITTEET 
7.1. Jäsenmäärätilastot 
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 Organisaatio Maksaneet 

2015 
Maksaneet 
2016 

Jäsenmäärä 
2016 

 Suomen Omakotiliitto ry 72268 72127 73420 

     

 Suomen Omakotiliiton Helsingin piiri 4587 4569 4629 

1 Kaarelan Omakotiyhdistys 421 416 425 

2 Laajasalon Pienkiinteistöyhdistys 173 168 173 

3 Länsi-Helsingin Omakotiyhdistys 192 191 191 

4 Malmin Seudun Omakotiyhdistys 311 323 325 

5 Marjaniemen Kiinteistönomistajat 201 200 200 

6 Myllärinlaakson Omakotiyhdistys 93 89 91 

7 Pakilan Kiinteistönomistajain Yhdistys 253 260 263 

8 Puistolan Omakotiyhdistys R.y. 575 570 573 

9 Suutarilan Omakotiyhdistys 408 408 408 

10 Tapanilan Kiinteistöyhdistys 227 224 225 

11 Torpparinmäen Omakotiyhdistys 57 78 78 

12 Vartio- Ja Mellunkylän Omakotiyhdistys 898 885 892 

13 Vesalan Pienkiinteistöyhdistys 179 180 182 

14 Vuosaaren Pienkiinteistöt 89 95 96 

15 Yleinen Pienkiinteistöyhdistys 510 482 507 

     

 Suomen Omakotiliiton Uudenmaan piiri 22322 22748 23251 

1 Askiston Omakotiyhdistys 37 36 37 

2 Askolan Omakotiyhdistys 48 49 51 

3 Espoon Ja Kauniaisten Pienkiinteistöt 797 855 888 

4 Hangon Omakotiyhdistys - Hangö Egnahemsförening 691 647 681 

5 Hiekkaharjun Omakotiyhdistys 179 197 202 

6 Hyrylän Seudun Omakotiyhdistys 987 970 1001 

7 Hyvinkään Seudun Omakotiyhdistys 585 612 623 

8 Hämeenkylän Omakotiyhdistys 112 110 111 

9 Inkoon Omakotiyhdistys Ingå Egnahemsförening 363 371 388 

10 Jokelan Omakotiyhdistys 175 188 192 

11 Jokivarren Omakotiyhdistys Joko 101 102 104 

12 Järvenpään Kiinteistöyhdistys 811 806 807 

13 Karis Gårds- Och Bostadsförening 128 121 121 

14 Karkkilan Omakotiyhdistys 542 553 559 

15 Kaskelan Omakotiyhdistys 41 42 43 

16 Kauklahden Omakotiyhdistys 157 166 166 

17 Keimolan Omakotiyhdistys 863 874 892 

18 Kellokosken Omakotiyhdistys 73 73 79 

19 Keravan Jokivarren Omakotiyhdistys 37 37 39 

20 Keravan Omakotiyhdistys 1 081 1079 1088 

21 Kiilan Omakotiyhdistys 13 13 13 

22 Kirkkonummen Pienkiinteistöyhdistys 921 956 962 

23 Korson Omakotiyhdistys 1 093 1098 1114 

24 Kuninkaanmäen Omakotiyhdistys 263 253 260 

25 Lappohjan Kylä- Ja Omakotiyhdistys 74 77 81 

26 Levonkydön Omakotiyhdistys 3 2 2 

27 Linnaisten Omakotiyhdistys Ry 178 183 183 
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 Organisaatio Maksaneet 

2015 
Maksaneet 
2016 

Jäsenmäärä 
2016 

28 Lintuvaaran Omakotiyhdistys 237 250 254 

29 Lohjan Seudun Omakotiyhdistys 1 595 1703 1766 

30 Lounais-Espoon Omakotiyhdistys 389 375 381 

31 Loviisan Seudun Omakotiyhdistys 128 124 126 

32 Myrskylän Omakotiyhdistys 30 44 45 

33 Myyras-Viirilän Omakotiyhdistys Ry 38 37 37 

34 Mäntsälän Omakotiyhdistys 534 578 592 

35 Nikinmäen Omakotiyhdistys 494 495 497 

36 Nurmijärven Omakotiyhdistys 484 490 508 

37 Pornaisten Omakotiyhdistys Ry 28 46 50 

38 Porvoon Omakotiyhdistys 300 326 328 

39 Päiväkummun Omakotiyhdistys 465 451 451 

40 Rekola-Asolan Omakotiyhdistys 1 007 976 990 

41 Silvolan Pientaloyhdistys 110 107 111 

42 Simonkylän Omakotiyhdistys 706 682 698 

43 Sipoon Omakotiyhdistys 281 300 306 

44 Tammiston Omakotiyhdistys 55 55 56 

45 Tikkurilan Omakotiyhdistys 351 353 353 

46 Tolkislandetin Asukasyhdistys Ry/rf 59 55 61 

47 Tuusulan Itäinen Omakotiyhdistys 184 178 184 

48 Uudenmaan Omakotiyhdistys 246 240 247 

49 Vaarala-Seura Ry 184 174 174 

50 Vapaalan Omakotiyhdistys 310 312 314 

51 Vihdin Omakotiyhdistys Ry 3 754 3927 4035 

     

 Suomen Omakotiliiton Varsinais-Suomen Piiri 13966 13684 13784 

1 Aliskulman Kyläyhdistys Ry 51 50 50 

2 Auran Asukasyhdistys 220 213 213 

3 Egnahemsföreningen I Dragsfjärd R.f 526 549 549 

4 Halikon Pienkiinteistöyhdistys 911 863 868 

5 Ispoisten Omakotiyhdistys 147 144 144 

6 Kaanaan Omakotiyhdistys 197 192 192 

7 Karevan Omakotiyhdistys 12 12 12 

8 Kemiön Omakotiyhdistys 87 82 83 

9 Kivistönmäkiset 66 58 60 

10 Koivula-Haritun Omakotiyhdistys 234 224 224 

11 Koriston Seudun Omakotiyhdistys 92 88 100 

12 Kähärlän Omakotiyhdistys 182 177 179 

13 Laitilan Omakotiyhdistys 148 135 139 

14 Liedon Omakotiyhdistys 248 245 246 

15 Loimaan Seudun Omakotiyhdistys 234 255 255 

16 Marttilan Omakotiyhdistys Ry 39 45 45 

17 Merimaskun Omakotiyhdistys 124 125 125 

18 Mynämäen Seudun Pienkiinteistöyhdistys 308 332 335 

19 Mälikkälän Omakotiyhdistys 210 200 202 

20 Naantalin Omakotiyhdistys 56 59 60 

21 Norrbynrannan Omakotiyhdistys 50 53 55 
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 Organisaatio Maksaneet  

2015 
Maksaneet 
2016 

Jäsenmäärä 
2016 

22 Nummenmäen Pientalot 664 648 649 

23 Ojarinteen Omakotiyhdistys 51 51 51 

24 Pahaniemen Pientaloyhdistys Ry 14 12 13 

25 Paimion Omakotiyhdistys 459 428 435 

26 Perniön-Särkisalon Omakotiyhdistys 305 305 306 

27 Piuhan Kyläyhdistys 81 79 79 

28 Poikluoman Ja Ympäristön Omakotiyhdistys 277 279 279 

29 Pääskyvuoren Omakotiyhdistys 247 247 248 

30 Pöytyän Omakotiyhdistys Ry 153 151 155 

31 Raision Omakotiyhdistys 433 414 417 

32 Ruskon Pienkiinteistöyhdistys 163 146 147 

33 Rymättylän Pienkiinteistöyhdistys 97 94 97 

34 Salon Omakotiyhdistys 2 063 2003 2009 

35 Santalankulman Omakotiyhdistys 61 58 65 

36 Someron Omakotiyhdistys 990 961 962 

37 Suomusjärven Omakotiyhdistys 97 89 90 

38 Tarvasjoen Omakotiyhdistys 67 67 74 

39 Teräsrautelan Omakotiyhdistys 190 184 184 

40 Turun Asemiesomakotiyhdistys 208 204 204 

41 Uudenkaupungin Omakotiyhdistys 1 301 1322 1332 

42 Vaalan Omakotiyhdistys 101 105 105 

43 Vahdon Omakotiyhdistys 66 63 65 

44 Varsinais-Suomen Omakotiyhdistys 1 323 1273 1272 

45 Vasaramäen Omakotiyhdistys R.y. 346 333 343 

46 Vuorenpääläiset Ry 67 67 67 

     

 Suomen Omakotiliiton Satakunnan piirijärjestö 2303 2348 2359 

1 Kalaholman Ja Lukkarinsannan Kiinteistönomistajat 19 21 22 

2 Noormarkun Omakotiyhdistys 179 176 179 

3 Porin Seudun Omakotiasukkaat (Perustettu 2016)  67 72 

4 Preiviikin Kiinteistöyhdistys 20 11 11 

5 Rantalan Pienkiinteistöyhdistys 42 41 41 

6 Rauman Pientalot Yhdistys 1 161 1213 1212 

7 Sastamalan Omakotiyhdistys Ry 508 467 468 

8 Teljän Omakotiyhdistys 38 36 36 

9 Ulvilan Omakotiyhdistys 336 316 318 

     

 Suomen Omakotiliiton Hämeen piirijärjestö 4570 4656 4764 

1 Akaan Asujat 36 37 41 

2 Asuntilan Kyläyhdistys Ry 28 33 34 

3 Forssan Seudun Omakotiyhdistys 51 82 82 

4 Hattulan Pienkiinteistöyhdistys 21 20 22 

5 Heinolan Omakotiyhdistys Ry. 191 181 189 

6 Hervannan Omakotiyhdistys 163 157 157 

7 Huikkaan-Ruotulan Omakotiyhdistys 25 24 25 

8 Hämeen Ja Pirkanmaan Omakoti- Ja Mökkiläisyhdistys 417 441 442 

9 Hämeenlinnan Omakotiyhdistys 938 911 925 
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 Organisaatio Maksaneet  

2015 
Maksaneet 
2016 

Jäsenmäärä 
2016 

10 Iittalan Omakotiyhdistys 325 324 326 

11 Joutjoen Omakotiyhdistys 29 26 27 

12 Lahden Seudun Omakotiyhdistys 324 338 347 

13 Länsi-Asikkalan Pienkiinteistöyhdistys 5 5 5 

14 Mortin Omakotiyhdistys 6 6 6 

15 Omakotiyhdistys Huikkaan Pruuki 17 16 17 

16 Orimattilan Omakotiyhdistys 451 457 476 

17 Pätsiniemen Omakotiyhdistys 17 18 20 

18 Rengon Omakotiyhdistys 18 16 22 

19 Riihimäen Pienkiinteistöyhdistys 658 661 663 

20 Tammelan Omakotiyhdistys 58 59 62 

21 Tampereen Hirvikallion Omakotiyhdistys Ry 36 38 38 

22 Tampereen Ja Pirkanmaan Omakoti- Ja Mökkiläisyhdistys 187 241 258 

23 Tasanteen Alueen Omakotiyhdistys 11 13 15 

24 Tervakosken Omakotiyhdistys 197 195 194 

25 Turengin Omakotiyhdistys 291 281 285 

26 Valkeakosken Seudun Omakotiyhdistys 37 38 43 

27 Virtain Omakotiyhdistys 33 38 43 

     

 Suomen Omakotiliiton Keski-Suomen piiri ry 841 915 942 

1 Jyvässeudun Omakotiyhdistys 453 550 565 

2 Jämsän Seudun Omakotiyhdistys 318 310 315 

3 Laukaan Omakotiyhdistys 41 39 46 

4 Salmirannan Pientaloyhdistys 17 16 16 

 Vaajakosken Pientaloyhdistys (Lakkautettu 2016) 12 0 0 

     

 Suomen Omakotiliiton Kymen piirijärjestö 2356 2290 2322 

1 Husulan Omakotiyhdistys 228 215 216 

2 Imatran Omakotiyhdistys 129 127 127 

3 Korian Pienkiinteistöyhdistys 45 42 51 

4 Kouvolan Omakotiyhdistys 1 513 1454 1460 

5 Lappeenrannan Omakotiyhdistys 297 313 329 

6 Parikkalan Omakotiyhdistys 79 77 77 

7 Suomenniemen Omakoti- Ja Kesäasukasyhdistys 4 3 3 

8 Tompurinmäen Omakotiyhdistys 61 59 59 

     

 Suomen Omakotiliiton Mikkelin piiri 1148 1104 1117 

1 Mikkelin Omakotiyhdistys 221 228 236 

2 Pieksämäen Pienkiinteistöyhdistys 817 771 774 

3 Savonlinnan Seudun Omakotiyhdistys 110 105 107 

     

 Suomen Omakotiliiton Pohjois-Savon piiri 3434 3393 3434 

1 Iisalmen Omakotiyhdistys 1 168 1118 1121 

2 Karttulan Omakotiyhdistys 141 134 135 

3 Kaskikuusen Omakotiyhdistys 73 71 76 

4 Keiteleen Omakotiyhdistys 38 37 37 

5 Kiuruveden Omakotiyhdistys Kiurukas Ry 140 139 142 
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 Organisaatio Maksaneet  

2015 
Maksaneet 
2016 

Jäsenmäärä 
2016 

6 Koillis-Savon Omakotiyhdistys 235 254 255 

7 Kuopion Seudun Omakotiyhdistys 298 319 321 

8 Maaningan Omakotiyhdistys 16 17 20 

9 Niiralan Omakotiyhdistys 198 202 209 

10 Siilinjärven Seudun Omakotiyhdistys 333 339 349 

11 Suonenjoen Omakotiyhdistys 352 340 340 

12 Tervon Omakotiyhdistys 14 15 17 

13 Varkauden Seudun Omakotiyhdistys 370 355 357 

14 Vesannon Omakotiyhdistys 58 53 55 

     

 Suomen Omakotiliiton Pohjois-Karjalan piirijärjestö 9482 9119 9171 

1 Ilomantsin Omakotiyhdistys 584 565 570 

2 Joensuun Omakotiyhdistys 2 816 2656 2661 

3 Juuan Omakotiyhdistys 267 266 277 

4 Keski-Karjalan Omakotiyhdistys 926 900 901 

5 Kontiolahden Omakotiyhdistys 1 195 1150 1158 

6 Lieksan Omakotiyhdistys 2 103 2031 2034 

7 Outokummun Omakotiyhdistys 379 376 385 

8 Polvijärven Omakotiyhdistys 211 204 212 

9 Ylä-Karjalan Omakotiyhdistys 1 001 971 973 

     

 Suomen Omakotiliiton Pohjanmaan piiri 2879 3040 3166 

1 Alajärven Omakotiyhdistys 66 67 67 

2 Alavuden Seudun Omakotiyhdistys 53 51 56 

3 Huutoniemen Omakotiyhdistys 181 191 193 

4 Ilmajoen Omakotiyhdistys 196 203 211 

5 Kaskisten Omakotiyhdistys 220 217 221 

6 Kauhajoen Omakotiyhdistys 287 303 303 

7 Koivuhaan Omakotiyhdistys 66 62 65 

8 Kristiinanseudun Omakotiyhdistys Ry 385 362 366 

9 Kurikan Omakotiyhdistys 208 211 219 

10 Lappajärven Omakotiyhdistys 24 23 25 

11 Lapuan Omakoti- Ja Rivitaloyhdistys 25 81 81 

12 Mustasaaren Omakotiyhdistys 37 40 42 

13 Närpesnejdens Egnahemsförening 76 69 85 

14 Pappilanmäen Omakotiyhdistys 59 60 60 

15 Seinäjoen Omakotiyhdistys 902 1009 1077 

16 Teuvan Omakotiyhdistys 94 91 95 

     

 Suomen Omakotiliiton Oulun piirijärjestö 1865 1803 1968 

1 Haapalehdon Omakotiyhdistys 76 75 78 

2 Haukiputaan Omakotiyhdistys 43 43 44 

3 Hintan-Parkkisenkankaan Pienkiinteistöyhdistys 89 85 86 

4 Iin Omakoti- Ja Mökkiläisyhdistys 15 15 16 

5 Iskon-Pyykösjärven Seudun Omakotiyhdistys 74 70 83 

6 Kajaanin Omakotiyhdistys 84 87 116 

7 Kalajoen Omakotiyhdistys Ry 56 50 56 
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 Organisaatio Maksaneet  

2015 
Maksaneet 
2016 

Jäsenmäärä 
2016 

8 Kastellin Omakotiyhdistys 166 151 172 

9 Kempeleen Omakotiyhdistys 51 53 57 

10 Kuhmon Omakotiyhdistys 138 122 124 

11 Kuusamon Omakoti- Ja Mökkiyhdistys 17 21 21 

12 Lakeuden Omakotiyhdistys 20 20 31 

13 Muhoksen Omakotiyhdistys 37 38 38 

14 Nokela-Höyhtyä Pienkiinteistöyhdistys 90 86 86 

15 Nuottasaaren Pienkiinteistöyhdistys 19 19 20 

16 Ojanperän Ja Okkosenrannan Omakotiyhdistys Ry 15 15 15 

17 Oulaisten Seudun Omakotiyhdistys 21 22 22 

18 Oulun Läänin Omakotiyhdistys 283 265 299 

19 Oulun Omakotiyhdistys (entinen Pöllönkankaan-Kuivasjärven 
Omakotiyhdistys) 

52 62 62 

20 Oulunsalon Pienkiinteistöyhdistys 23 20 30 

21 Pohjois-Kiimingin Omakotiyhdistys 27 26 28 

22 Puolivälinkankaan Pienkiinteistöyhdistys 47 42 43 

23 Raahen Seudun Omakotiyhdistys 41 37 38 

24 Toppila-Rajakylän Omakotiyhdistys Ry 138 135 152 

25 Tyrnävän Omakotiyhdistys 8 8 8 

26 Vaalan Pienkiinteistöyhdistys 59 59 59 

27 Välivainion Omakotiyhdistys Ry 155 152 152 

28 Ylivieskan Omakotiyhdistys 21 25 32 

     

 Suomen Omakotiliiton Lapin piirijärjestö 1814 1740 1783 

1 Ajoksen Omakotiyhdistys 49 35 36 

2 Arpelan Kyläyhdistys Ry 1 1 1 

3 Hepolan Pientaloyhdistys 167 241 241 

 Hirvaan Kyläyhdistys (Lakkautettu 2016) 41 0 0 

4 Kemi-Karihaaran Omakotiyhdistys 241 229 234 

5 Keminmaan Omakotiyhdistys 108 101 102 

6 Kittilän Omakoti- Ja Mökkiläisyhdistys 9 9 11 

7 Lapin Omakoti- Ja Mökkiläisyhdistys 151 176 181 

8 Lautiosaaren Omakotiyhdistys 251 278 284 

 Liedakkalan Kyläyhdistys (Lakkautettu 2016) 9 0 0 

9 Maksniemen Omakotiyhdistys 7 9 9 

10 Rovaniemen Omakotiyhdistys 203 192 197 

11 Saarenkylän Omakotiyhdistys 328 308 312 

12 Sodankylän Omakoti- Ja Mökkiläisyhdistys 77 70 72 

 Takajärven Omakotiyhdistys (Lakkautettu 2016) 103 0 0 

13 Tervolan Omakoti- Ja Mökkiläisyhdistys 3 3 6 

14 Tornion Omakotiyhdistys 66 88 97 

     

 Vapaa-ajan asukkaiden piiri    

 Vapaa-ajan asukkaiden liitto ry 701 718 730 

1 Hartolan Vapaa-Ajanasukkaat 44 42 42 

2 Kouvolan Vapaa-Ajan Asukkaat Ry 102 95 96 

3 Kuhmoisten vapaa-ajan asukkaat ry (Perustettu 2016)  28 28 
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 Organisaatio Maksaneet  

2015 
Maksaneet 
2016 

Jäsenmäärä 
2016 

4 Lopen Vapaa-Ajan Asukkaat 81 83 84 

5 Mikkelin Seudun Vapaa-Ajan Asukkaat 44 47 47 

6 Nettimökkiläiset Ry 5 7 7 

7 Padasjoen Vapaa-Ajanasukkaat 49 44 45 

8 Tammelan Vapaa-Ajan Asukkaat 113 122 126 

9 Vapaa-Ajan Asunnot Ry 224 214 218 

10 Västra Åbolands Delårsboende Rf 39 36 37 

     

 Yhteensä 254 yhdistystä vuoden 2016 lopussa.    

 
7.2. Kunniapuheenjohtaja 

 
Kunniapuheenjohtaja Mauri Harjula, Kouvola (1.1.2017 alk.) 

 
 

 
7.3. Kunniajäsenet 

 
Kunniajäsen Kalevi Taavila, Kouvola 
 
Kunniajäsen Raili Mehtomaa, Oulu 
 
Kunniajäsen Matti Ulmala, Turku (19.11.2016 alk.)  
 
 
 
7.4. Ansiomerkit 

 

Kultainen ansiomerkki myönnettiin seuraaville: 
 
nro 205 Seppo Timonen Loimaan Seudun Omakotiyhdistys 
nro 206 Erkki Buska Outokummun Omakotiyhdistys 
nro 207 Seppo Nisula Kristiinanseudun Omakotiyhdistys 
nro 208 Seppo Tamminen Turengin Omakotiyhdistys 
nro 209 Kalervo Stranius Haukiputaan Omakotiyhdistys 
nro 210 Leena Lampimäki Iittalan Omakotiyhdistys 
nro 211 Harri Hänninen Keravan Omakotiyhdistys 
nro 212 Aila Lehtinen Keravan Omakotiyhdistys 

 
Hopeinen ansiomerkki myönnettiin seuraaville: 
 
nro 420 Kyösti Hurskainen Keski-Karjalan Omakotiyhdistys 
nro 422 Raija Karttunen Outokummun Omakotiyhdistys 
nro 423 Erkki Pellikka Outokummun Omakotiyhdistys 
nro 424 Pirjo Söderström Kauklahden Omakotiyhdistys 
nro 425 Harri Halme Kontiolahden Omakotiyhdistys 
nro 426 Kaarina Kangassuo  Loimaan Seudun Omakotiyhdistys 
nro 427 Harry Stenlund Kristiinanseudun Omakotiyhdistys 
nro 428 Mauri Jansson Kristiinanseudun Omakotiyhdistys 
nro 429 Mikael Kamlin Kristiinanseudun Omakotiyhdistys 
nro 430 Marina Toivonen Kristiinanseudun Omakotiuhdistys 



 38 
nro 431 Jarmo Kepponen Salon Omakotiyhdistys 
nro 432 Pirjo Keino Turengin Omakotiyhdistys 
nro 433 Seppo Miettinen Iittalan Omakotiyhdistys 
nro 434 Simo Mäenluoma Iittalan Omakotiyhdistys 
nro 435 Pirjo Lamminpää Iittalan Omakotiyhdistys 
nro 436 Jukka Teleni Turun Asemiesomakotiyhdistys 
nro 437 Eva Latvakangas Turun Asemiesomakotiyhdistys 
nro 438 Tuulikki Wikström Simonkylän Omakotiyhdistys 
nro 439 Seppo Räty Simonkylän Omakotiyhdistys 
nro 440 Reijo Salo Simonkylän Omakotiyhdistys 
nro 441 Ritva Kaikkonen Simonkylän Omakotiyhdistys 
nro 442 Meeri Kauppinen Lieksan Omakotiyhdistys 
nro 443 Torleif Bergström  Loviisan Seudun Omakotiyhdistys 
nro 444 Erkki Tuormaa Loviisan Seudun Omakotiyhdistys 
nro 445 Ilkka Hännikäinen Loviisan Seudun Omakotiyhdistys 
 
Pronssinen ansiomerkki myönnettiin seuraaville: 
 
nro 1 Sanna Lauslahti  Kauklahden Omakotiyhdistys 
nro 2 Marko Friman Kauklahden Omakotiyhdistys 
nro 3 Juha-Pekka Salmi Kauklahden Omakotiyhdistys 
nro 4 Antti Haapakoski Loimaan Seudun Omakotiyhdistys 
nro 5 Risto Hakala Loimaan Seudun Omakotiyhdistys 
nro 6 Tuija-Maija Arvola Loimaan Seudun Omakotiyhdistys 
nro 7 Teemu Suokas Loimaan Seudun Omakotiyhdistys 
nro 8 Terttu Wasenius Kristiinanseudun Omakotiyhdistys 
nro 9 Raimo Varpula Kristiinanseudun Omakotiyhdistys 
nro 10 Inkeri Rytkönen Kristiinanseudun Omakotiyhdistys 
nro 11 Matti Järvelä Kristiinanseudun Omakotiyhdistys 
nro 12 Esa Peltonen Iittalan Omakotiyhdistys 
nro 13 Erkki Lamminpää Iittalan Omakotiyhdistys 
nro 14 Jouni Sievänen Iittalan Omakotiyhdistys 
nro 15 Jouko Laiho  Iittalan Omakotiyhdistys 
nro 16 Aimo Toivo Iittalan Omakotiyhdistys 
nro 17 Taisto Kovanen Keimolan Omakotiyhdistys 
nro 18 Eeva Kostiainen Keravan Omakotiyhdistys 
nro 19 Petri Leino Keravan Omakotiyhdistys 
nro 20 Leila Lehtinen Keravan Omakotiyhdistys 
nro 21 Matti Leskinen Keravan Omakotiyhdistys 
nro 22 Petri Makkonen Keravan Omakotiyhdistys 
nro 23 Kielo Virpasuo Keravan Omakotiyhdistys  
nro 24 Heikki Torkkeli Keravan Omakotiyhdistys 
 
Kunniakirja myönnettiin seuraaville: 
 
nro 1 Eero Paananen Marjaniemen Kiinteistönomistajat 
nro 2 Kalevi Ahlgren Puistolan Omakotiyhdistys 
 


